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POGODA
Dzisiaj zachmurzenie zmien­

ne i przelotne opady śnieżne; 
temperatura najwyższa 23 F (- 
5C).

Jutro nieco pogodniej i ciep­
lej.

Wschód słońca o godz. 6:18 
rano, zachód o godz. 5:45 po po­
łudniu.

KALENDARZYK
Dzisiej poniedziałek, 6 mar­

ca — Dzień Kazimierza Pu­
łaskiego.

Jutro wtorek, 7 marca — 
Róży, Jordana.

Pojutrze środa, 8 marca — 
Jana Bożego, Beaty.

Telefon wszystkich biur 286-0141.
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John Tower 
Nie Rezygnuje 

z Walki
Washington (CT) — Nominowany 

przez prezydenta Busha na stano­
wisko sekretarza obrony J. Tower 
w minioną niedzielę po raz drugi 
wypowiedział się na temat sta­
wianych mu zarzutów.

Podczas trwającego 30 minut 
wywiadu w audycji sieci CBS “Fa­
ce the Nation” John Tower zmienił 
nieco schematykę wysuwanych 
wobec niego oskarżeń. Tower upie­
rał się przy tym, iż — w przeszłości 
pił nieco więcej niż normalnie, a nie 
nadużywał alkoholu. Równocześnie 
przyznał, iż prowadząc swą działal­
ność doradcy dla firm prowadzą­
cych interesy z Pentagonem wcale 
tego typu kompaniom nie udzielał 
żadnych informcji, a jedynie służył 
im swoją opinią.

Zapytany przez dziennikarza o 
swe obecne nawyki dotyczące alko­
holu, co jest jedną z najważniej­
szych spraw dla senatorów rozpa­
trujących jego nominację, Tower 
przyznał, iż “do obiadu wypija 
lampkę wina”.

Z kolei źapytanyzostał, czy w ob­
liczu ubiegłotygodniowej obietnicy 
o całkowitym zaprzestaniu picia al­
koholu w chwili zostania sekreta­
rzem obrony, nie mógłby zostać 
abstynentem już teraz Tower na py­
tanie odpowiedział pytaniem. “A 
dlaczego powinieniem tak uczynić? ”.

Były senator z Teksasu Tower już 
na samym począktu audycji stwier­
dził, iż nie zamierza wycofać swej 
kandydatury, ponieważ prezydent 
Bush jest temu przeciwny. Przyz­
nał jednocześnie, iż prezydentowi 
wolno według własnego uznania 
wybierać ludzi kompetentnych i 
zdolnych do profesjonalnego wy­
pełniania nałożonych nań obowiąz­
ków.

Kandydat na szefa Pentagonu 
przyznał, iż obecna debata nie 
przysłużyła się nikomu, a szczegól­
nie nie pomoże jemu samemu. To­
wer stwierdził, iż uczyniono mu już 
tyle krzywd, że tak naprawdę w ca­
łej tej historii jego osoba stała się 
już postacią drugoplanową.

Zapytany kogo ma na myśli mó­
wiąc “oni”, Tower przyznał, iż “nie 
bardzo wie o kogo chodzi, bo wię­
kszość ludzi stawiających zarzuty 
pod jego adresem nie ma twarzy i 
pozostaje anonimowa”.. (ak)

Pasażerowie 
Koczują 
Na Lotniskach
Dyrektor Eaśtem
Wezwał Pilotów
Do Powrotu Do Pracy
Miami (Reuter, CT) — Samoloty 

linii lotniczych Eastem praktycznie 
znaj duj ą się na lotniskach z powodu 
strajku mechaników, pilotów i ste­
wardess, a tymczasem tysiące pa­
sażerów, zmuszonych było spędzić 
na lotniskach wiele godzin, próbu­
jąc dostać się na samoloty innych 
linii lub przynajmniej otrzymać od 
Eastern zwrot pieniędzy za bilety.

Związek zawodowy mechaników 
strajk rozpoczął w minioną sobotę, 
w nocy, kiedy to prowadzone nego­
cjacje na temat podwyżki zarobków 
nie przyniosły spodziewanych re-

(Ciąg dalszy na str.6)

ii Punkt Zwrotny” 
w PRL 

i Na Węgrzech
Wiedeń. (CT, UPI)—Przed rozpo­

częciem negocjacji na temat reduk­
cji broni konwencjonalnej, w Wied­
niu odbędzie się konferencja mi­
nistrów spraw zagranicznych 35 
państw.

W niedzielę sekr. stanu USA Ja­
mes Baker spotkał się z przedsta­
wicielami PRL i Węgier, uważanych 
za “pionierów” ruchu reformator­
skiego. Opinie te utarły się z racji 
prowadzonych obecnie w Warsza­
wie rozmów okrągłego stołu oraz 
zapowiedzi Budapesztu o wprowa­
dzeniu systemu wielopartyjnego.

Baker zapoznał się z sytuacją obu 
państw na oddzielnych spotkaniach 
z min. spraw zagr. PRL, Tadeu­
szem Olechowskim i pełniącym ta­
kie same obowiązki na Węgrzech, 
Peterem Yarkonyi. Obydwaj podk­
reślali swą gotowość do bliższych 
stosunków z USA i całym Zacho­
dem.

Sekr. Baker interesował się szcze­
gólnie ich oceną Moskwy i wypyty­
wał, czy i j akie ograniczenia reform 
mogą wyniknąć z ich bliskich wię­
zów z ZSSR.

Ani Olechowski ani Varkonyi nie 
wykazali niepokoju tą stroną za­
gadnienia. Powołując się na osobi­
ste kontakty z Sowietami twierdzili, 
że Moskwa raczej zachęca do roz­
woju reform.

Wyjaśniali również, że ZSSR sam 
nie ma innego wyjścia poza wystą­
pieniem na drogę reform, co—ich 

. zdaniem—jest rzeczą trudną do 
przeprowadzenia po 70 latach “sta­
rego myślenia” czyli mówiąc zwy­
czajnie, komunistycznej propagan­
dy.

Min. Olechowski kładł duży na­
cisk na otwarcie PRL na zagrani­
czne inwestycje i wspomniał o pla­
nach zatwierdzenia praw o bodź­
cach podatkowych.

Min. Varkonyizabiegał o uzyska­
nie kategorii państwa uprzywilejo­
wanego w wymianie handlowej z 
USA i inne formy amerykańskiej 
pomocy w dziedzinie uprzemysło­
wienia i technologii. Obydwaj za­
pewniali o chęci wstąpienia na dro­
gę politycznego pluralizmu i przyz­
nania społeczeństwu swobody orga­
nizowania się.

Jednocześnie zwracali uwagę na 
trudności z utrzymaniem równo­
wagi między reformą polityczną i 
ekonomiczną a także koniecznością 
subtelnej gry, by z jednej strony nie 
dopuścić' do anarchii, z drugiej zaś
—do powrotu do starych metod. Pucińska — klerk sądu powiatówe- 

(eg) go złożyła hołd polskiemu bohate-

Dzisiaj obchodzimy uroczyście Dzień Pułaskiego, 
składając hołd bohaterowi dwóch kontynentów.

IV

Bonn (UPI) — Władze wojskowe 
przesłuchają żołnierza, który po 
zniknięciu na 11 dni w RFN w pob­
liżu granicy z NRD powrócił w so­
botę i jest podejrzany o spędzenie 
tego czasu w Niemczech Wschod­
nich.

Michael L. Peri, specjalista w 
zakresie wojskowej elektroniki, bę­
dzie przesłuchany, kiedy wybierze 
sobie prawnika.

Peri zwrócił podręczny kompu­
ter, który zabrał ze sobą.

Do jego obowiązków należało od­
bieranie sygnałów niekomunikacyj- 
nych, takich jak radarowe.

Jego zniknięcie nastąpiło na krót­
ko przed aresztowaniami w związ­
ku ze szpiegowską działalnością 
“włamywaczy komputerowych” w 
RFN, którzy udostępnili KGB sy­
stemy komputerowe Pentagonu i 
innych kluczowych sieci kompu­
terów w USA. (kc)

po południu w budynku stanowym 
w śródmieściu odbyła się imponu­
jąca uroczystość zorganizowana 
przez Wydział Stanowy Kongresu 
Polonii Amerykańskiej, ku czci 
Kazimierzą Pułaskiego. W pięknej 
sali teatralnej zgromadzona licznie 
publiczność uczestniczyła w spot­
kaniu wraz z wybitnymi gośćmi 
reprezentującymi władze stanowe i 
lokalne. Trzeba jednak z przykro­
ścią stwierdzić, iż mimo bardzo li­
cznie reprezentowanych organiza­
cji polonijnych, oraz tego, iż stawili 
się do śródmieścia znani działacze 
polonijni, zabrakło wśród publicz­
ności przedstawicieli najnowszej 
imigracji (z małymi wyjątkami) a 
szkoda, skoro tak często i tak bar­
dzo podkreślają swoją postawę pa­
triotyczną i niepodległościową.

Program spotkania ź wielkim 
taktem i sprawnie prowadziła prze­
wodnicząca spotkania Kamilla Ko- 
pielska. Po hymnach narodowych 
odśpiewanych przez naszego ulu­
bieńca Stefana Wicika i inwokacji 
wygłoszonej przez ks. bp. Alfreda 
Abramowicza, zebranych gości ser­
decznie przywitał gospodarz uro­
czystości ald. Roman Puciński — 
prezes stanowego Wydziału K.P.A. 
Sztandary wnieśli na salę żołnierze 
z Fort Sheridan.

Roman Puciński mówił o Kazi­
mierzu Pułaskim i o tym, jak bar­
dzo ważne jest dla nas to święto tym 
bardziej, że nadal słychać głosy 
przeciwne uchwale stanowej. Pre­
zes Puciński wyraził przekonanie, 
że dzięki licznemu poparciu Amery­
kanów polskiego pochodzenia i wie­
lu przyjaciół Polonii, nie będzie 
problemu z utrzymaniem tego świę­
ta w tradycji Illinois.

Bardzo ciekawe i doskonałe prze­
mówienie o Kazimierzu Pułaskim 
wygłosił pułkownik Aubrey Merrill 
z Fort Sheridan. Tematem jego pre­
lekcji było dziedzictwo Pułaskiego 
w wojsku amerykańskim, ideały 
które po dzień dzisiejszy przy- 
święcają każdemu amerykańskie­
mu żołnierzowi. Postaramy się uzy­
skać tekst tego przemówienia, by 
przekazać je w całości naszym Czy­
telnikom.

W imieniu polskich weteranów 
króciótko przemówił płk. dypl. 
Aleksander Kajkowski reprezentant 
rządu RP na uchodźstwie. Aurelia 

W Hołdzie 
Kazimierzowi Pułaskiemu

Imponująca Uroczystość , 
w Budynku Stanowym w Chicago

Chicago (inf; wł.) -—W niedzielę-^,owi ■podte^ślająe jego zasłagi
walce o wolność i niepodległość 
Ameryki. Pięknie przemawiał pro­
kurator stanowy Neil Hartigan 
wskazując na trwałe związki po­
między narodem amerykańskim i 
polskim. Prokurator zapewnił ze­
branych o swej przyjaźni i serdecz­
nych uczuciach jakimi darzy od lat 
Polonię Amerykańską.

W imieniu gubernatora Jamesa 
Thompsona przemawiał Leo Kaza- 
niwskyj — asystent gubernatora do 
spraw etnicznych. Kazaniwskyj od­
czytał też proklamację wydaną 
przez Gubernatora z okazji Dnia 
Pułaskiego. Zwrócił uwagę na to, że 
niestety nieobecni byli na sali przed­
stawiciele amerykańskiej prasy i 
telewizji a szkoda, tym bardziej że 
właśnie składamy hołd bohaterowi 
dwóch narodów, wyrażamy swe 
Uszanowanie sztandarom naszym, 
gdy tymczasem w Art Institute fla­
ga amerykańska jest poniewierana.

Przemawiał jeszcze krótko i cie­
kawie Edward Dykla — skarbnik 
Kongresu Polonii Amerykańskiej i 
prezes Zjednoczenia Polskiego 
Rzymsko-Katolickiego zaprasza­
jąc jednocześnie zebranych na dzi­
siejszą uroczystość ku czci gen. Pu­
łaskiego do Muzeum Polskiego.

Ryszard Owsiany odczytał pro­
klamację wydaną przez mayora 
Chicago, a Tadeusz Szebert zapoz­
nał zebranych z życiorysem Gene­
rała.

W części artystycznej w reper­
tuarze polskich pieśni wystąpił Ste­
fan Wicik, a harcerski zespół ta­
neczny “Lechici” odtańczył wiązan­
kę polskich tańców. Wręczono też 
nagrody zwycięzcom konkursu na 
esej o Kazimierzu Pułaskim.

Bardzo licznie,, jak już wspo­
mnieliśmy na początku, reprezen­
towane były. wszystkie polonijne 
organizacje, wśród nich Związek 
Narodowy Polski, który reprezen­
towali: wiceprezeska — Helena 
Szymanowicz, sekretarz generalny 
— Frank Spula, skarbnik— Kazi­
mierz Musielak, dyrektorka — Ge­
nowefa Wesołowska, komisarka Ha­
lina Wojnar i komisarz Stanisław 
Ścibło, oraz bardzo wielu działaczy 
związkowych.

Wśród dygnitarzy na scenie byli 
(oprócz już wymienionych mów­
ców) : Judy Baar-Topinka — sena­
tor stanowy i Jack Kubik, reprezen­
tant stanowy, oraz sędzia Francis 
Gembala. Był również ks. Józef

Michael Peri 
Powrócił

Po 11 Dniach

w Rozruchach 
w Tybecie

Pekin (UPI) — 11 osób zostało 
zabitych i ponad 100 rannych w nie­
dzielę, gdy policja otworzyła w 
Lhasie ogień do Tybetańczyków 
protestujących przeciwko rządom 
Chin.

Były to największe straty w lu­
dziach w Tybecie od czasu gwał­
townych protestów przeciwko ko­
munistycznemu reżimowi chińskie­
mu w październiku 1987 r.

Oficjalna agencja Chin podaje, że 
setki Tybetańczyków rzucało ka­
mieniami w policję, rozbijając 
sklepy należące do Chińczyków i 
biura rządowe.

Relacje cudzoziemców zaprze­
czają doniesieniom agencji, jakoby 
demonstranci strzelali do policji, 
co miało sprowokować ją do otwar­
cia ognia. Według relacji świad­
ków, nieuzbrojeni uczestnicy prote­
stu skandowali hasła niepodległoś­
ciowe do momentu, gdy policja 
obrzuciła ich butelkami po piwie. 
Kiedy odpowiedzieli oni rzucając 
kamieniami, policja ostrzelała ich.

Według agencji Nowe Chiny, 1 po­
licjant i 10 protestujących zginęło, a 
wśród rannych jest około 40 poli­
cjantów i 60 uczestników demons­
tracji. Agencja donosi, że pracow­
nicy pogotowia udzielający pomo­
cy, zostali zaatakowani przez de­
monstrantów, jeden z ambulansów 
został uszkodzony, a jego kierowca 
ranny.

Tybetańczycy twierdzą od daw­
na, że władze chińskie dławią ich 
kulturę, a grupy obrony praw czło- 

2 wieka przedstawiają wiarygodne 
raporty o nadużyciach władzy ta­
kich, jak torturowanie więźniów.

Niepokoje w Tybecie nasiliły się 
w końcu stycznia, gdy zmarł pan- 
czenlama, który jako przywódca 
religijny był głównym mediatorem 
między władzami w Pekinie a Ty- 
betańczykami. (kc)

Mytych. Licznie reprezentowany 
był Legion Młodych Polek, Zjedno­
czenie Polskie Rzymsko-Katolickie, 
Związek Podhalan, Kluby Polskie, 
które reprezentował prezes Adam 
Ocytko i wiceprezeska Zofia Pień­
kos, placówki i koła weterańskie, 
młodzież harcerska, reprezentanci 
polskich szkół sobotnich, polskiego 
radia (R. Lewandowski, H. Gramza, 
A. Czuma, S. Łobodziński). Obecna 
była również córka zmarłego pre­
zesa Mazewskiego Mary lin. Szko­
ta jednak, że nie wszystkie miejsca 
na widowni były zajęte tym bar­
dziej , że organizatorzy włożyli wiele 
wysiłku w doskonałe przygotowa­
nie niedzielnego spotkania za co na­
leżą się im słowa uznania. (ar)

Starcia 
Młodzieży 
z Milicję

Wałęsa Broni 
Negocjacji 
Okrągłego Stołu

Warszawa (CT) — Wkrótce po 
nabożeństwie w kościele Św. Bry­
gidy w Gdańsku i wystąpieniu Le­
cha Wałęsy, który apelował o spokój 
i umiar, doszło do ostrego starcia 
między milicją a młodzieżą, rekru­
tującą się z członków i sympatyków 
“Solidarności Walczącej”.

Walka trwała 40 minut. 10 osób 
aresztowano.

Tuż przed protestem i późniejszą 
bójką, radykalna młodzież rozpro­
wadzała ulotki w których Wałęsę 
oskarżono o sprzedawanie nieza­
leżnego związku w rozmowach z 
komunistycznymi władzami.

W swej wypowiedzi Wałęsa zwró­
cił uwagę, że każda z grup opozy­
cyjnych ma póle do własnego dzia­
łania i opinii, i bronił swej decyzji o 
przystąpieniu do negocjacji okrąg­
łego stołu, które dziś wkraczają w 

Dokończenie na str. 6-tej

Urząd 
Imigracyjny 

NaCenzurowanym
Washington. (UPI)—Odbyta na 

zlecenie prokuratora generalnego 
Dicka Thornburgha kontrola pracy 
Urzędu Imigracyjnego wykazała 
poważne niedociągnięcia, błędy oraz 
brak konsekwencji w egzekwowa­
niu postanowień niedawno uchwa­
lonych ustaw—stwierdził w swym 
artykule dziennik “The Washington 
Post.”

Gazeta stwierdza, iż ilość błędów 
popełnianych przez urzędników imi­
gracyjny ch wcale nie zmalała mi­
mo faktu, że liczbę zatrudnionych 
tam zwiększono o 6 tys. osób, a wy­
sokość budżetu w ciągu ostatnich 
ośmiu lat podszkoczyła o $650 min.

Z wynikami kontroli przeprowa- 
dzońej przez przedstawicieli De­
partamentu Sprawiedliwości pro­
kurator generalny Thornburgh za­
poznał się już przed dwoma tygod­
niami.

Śledztwo wykazało, iż w jednym z 
regionalnych biur ¡migracyjnych 
przed rokiem zginęło ponad 32 tys. 
zaświadczeń o obywatelstwie, któ­
rych wartość “na czarnym rynku” 
wahać się może od $11 min do $115 
min. Wielokrotnie imigrantom przy­
znaj e się obywatelstwo bez wcześ­
niejszego zbadania ich przeszłości 
oraz pobrania odcisków palców.

Przeprowadzona kontrola dowio­
dła, iż zaległości w rozpatrywaniu 
azylów politycznych rosną w szyb­
kim tempie i to bez żadnego uza­
sadnienia. Kiedy jeszcze na począt­
ku roku fiskalnego 1987 ilość nieroz- 
patrzonych przypadków wynosiła 
325 tys., to przy końcu roku 1988 wz­
rosła już do 408 tys.

Departament Sprawiedliwości za­
rzuca też, iż INS “Przymknął oko 
na swych niektórych pracowników, 
których przyjęto do pracy mimo 
faktu, iż w swej przeszłości zażywa­
li narkotyków, łamali przepisy o po­
siadaniu broni, występowali pod 
kilkoma nazwiskami lub też z po­
wodu niesubordynacji zostali wy­
rzuceni z innych agencji federal­
nych.”

W imieniu Urzędu Imigracyjne^ 
go, rzecznik tej instytucji, Greg 
Leo, komentując artykuł w “Was­
hington Post”'stwierdził, iż kontro­
la jest “jednym z narzędzi kierowa­
nia agencją,” a jej wyniki “są wew­
nętrzną sprawą między INS i De­
partamentem Sprawiedliwości.”

(ak)

“Dziennik Związkowy ”
w Śródmieściu

Informujemy zainteresowa­
nych Czytelników, że od najbliż­
szej środy tj. 8 marca “Dziennik
Związkowy” znów będzie dostęp­
ny w kiosku przy skrzyżowaniu
ulic Adams i Clark.
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Kronika Harcerska
"Z Dzieckim Swoim Rozmawiaj Po Polsku 

i Przekaz Mu Swoje Tradycje"

Harcerskie Mrowisko

Ubu Król 
Czyli Polacy 

W Chicago Actor’s Ensemble

Gościnny zazwyczaj dla Harcer­
stwa dom Plac. 90 SWAP w dniach 
od piątku, 24 lutego, do niedzieli, 26 
lutego, całkowicie został owładnię­
ty przez Harcerstwo — Koło Przy­
jaciół Harcerstwa, młodzież har­
cerską, jej rodziców i naszych przy­
jaciół. Piątek, to mrówcza praca 
całego zarządu Koła, hufców i dru­
żyn. Nadto były jeszcze ustawiane 2 
stoiska: zarządu Obwodu i “Le- 
chitów”. Poza harcerskimi stois­
kami dołączyła wystawa obrazów.

Jak podkreślił dh Jan Toczycki, 
praca szła wzorowo, bo każdy wie­
dział »co ma robić doświadczony 
poprzednimi latami.

Praca szła jak w mrowisku. Do 
wieczora wszystko było przygoto­
wane na wielkie otwarcie, któregoś 
tam już z kolei — Kiermaszu K.P.H. 
— w stobotę, 25 lutego.

W sobotę od południa napływały 
coraz to nowe fale, raz większe,' raz 
mniejsze, stałych bywalców i no­
wych gości. Pełno było ruchu, ży­
cia, przyjaznych uśmiechów, a nie 
rzadko słychać było wykrzykniki... 
“Tysiąc lat nie widzieliśmy się” ... 
“Chodźmy na kawkę, pogadamy” 
. . . Tłoczno było przy różnych kio­
skach. Młodzieży przy młodzieżo­
wych, a dorosłych przy innych.

Przy stoisku zarządu Obwodu, 
jak zawsze bogate wyposażonym 
przez phm. J. Piotrowską wyroba­
mi polskiej sztuki ludowej, usado­
wili się hm. A. Waliński z filmem 
video “Migawki zlotowe”, które nie 
tylko uczestników zlotu, ale i tych, 
którzy chcieli “na własne oczy” zo­
baczyć “jak to tam było” — przy­
ciągał wielu. Nawet zrodził się 
pomysł, żeby to było “za biletami”. 
I wiele kaset “rozeszło” się wśród 
obecnych.

Również przy tym stoisku gro­
mada “Chłopców z lasu” ustawiła 
swoje modele: samolotów, czołgów 
otrzymanych w spadku. Stoisko to 
cieszyło się dużym powodzeniem 
zwłaszcza u najmłodszych.

“Lechici” “chwalili się” swoimi 
sukcesami na drugim video. Już 
pierwszy dzień zapowiadał pełen 
sukces imprezy. Serdeczny, przy­
jazny nastrój zaminował środowi­
sko, które bez przesady można na­
zwać “rodziną harcerską”.

Ale jak wiadomo, człowiek nie 
samą przyj emnościoą, zabawą i 
szukaniem szczęścia życje, ale choć 
od czasu do czasu musi pokrzepić 
swe ciało. I znów jak w mrowisku— 
ciągnęły się długie szeregi na górę 
po schodach do gospody na smako­
wite polskie potrawy przygotowane 
przez panie z zarządu, mamy na­
szej młodzieży i ofiarnych “pań 
ochotniczek”, które zawsze spieszą 
z darami, choć dawno nie mają 
dzieci w harcerskich szeregach.

Jak zawsze przy stolikach odby­
wały się ożywione “narady” przed­
stawicieli organizacji, którzy wy­
korzystywali okazję. Rzuciła się 
jednak w oczy — w porównaniu z 
ub. rokiem — mniejsza frekwencja 
przedstawicieli organizacji polo­
nijnych. Niewątpliwie jest to z po­
wodu innych licznych zebrań, przy­
padających w tych dniach.

W niedzielę, jak zazwyczaj, wi­
dzieliśmy mniej młodzieży, ale 
więcej dorosłych. Duże zaintereso­
wanie wywołał jedyny zresztą wy­
stęp “Lechitów”. Z wielkiej liczby 
pracujących należy wymienić 
“etatowych”, a więc: “triumwi- 
rat”: R. Jankiewicz, J. Toczycki, J. 
Urbanowicz; oraz w gospodzie pa­
nie: W. Żądło, D. Olender, J. To- 
czycka, Ż. Lewandowska, A. Wojt- 
kowska i wiele, wiele innych osób.

Przy kioskach “urzędowały”: 
pp. Kwiatkowska, Wieloch, J. Ur­
banowicz, Malek, L. Więcek i druh­
na Z. Sadżak (która w tym roku 
“zmieniła miejsce pracy”). Przy­
puszczamy, że paniom tym K.P.H. 
winno przyznać dobrą “emerytu­
rę”. Wymieniliśmy tu tylko nie­
których, bo nie sposób podawać 
wszystkich pomagających w tej co­
rocznej imprezie, bo było ich bardzo 
wielu.

W imieniu zarządu Koła Przyja­
ciół Harcerstwa przekazujemy 
ogólne serdeczne podziękowanie 
wszystkim, którzy złożyli fanty, 
dary na loterię oraz zaopatrzyli 
gospodę w smaczne, polskie po­
trawy.

Na zakończenie wypada podać li­
stę szczęśliwców głównej loterii: I.
nagroda — podróż na 2 osoby: 3 dni
do Las Vegas — p. Maria Malsen;

II. nagroda — kolorowa telewizja — 
dh Stefan Kowalik; III. nagroda — 
aparat fotograficzny—p. Jan Smo­
leński; IV. nagroda — obiad dla 2 
osób w restauracji “Lutnia” — p. 
Stanisław Pastusiak.

Dziękujemy
Kiermasz stworzył okazję do 

złożenia darów na ogólne cele Har­
cerstwa, i tak: pp. Fr. i J. Ejzak 
złożyli $10, pp. inż. W. Werchun — 
$10.

Za oba dary serdeczne Bóg zap­
łać składa Obwód ZHP Chicago.

Harcerski Zespół Taneczny 
“Lechici”

“Lechici” zbliżają się do jubileu­
szu 25-lecia. W związku z tym ogła­
szają “Konkurs na nowe godło zes­
połu”.

“Godło powinno:
— przedstawiać motywy polskiego 

folkloru tanecznego w trzech ko­
lorach,

— być dynamiczne,
— nadawać się do druku na papie­

rze biurowym, wizytówkach, ko­
szulkach itp.,

— zawierać cyfry “25”, które po 
roku jubileuszowym mogą być 
wyeliminowane.

W Konkursie może brać udział 
każdy: cała młodzież harcerska, 
instruktorki, instruktorzy i “cywi­
le”.

Na odwrocie nadesłanego projek­
tu należy podać: imię, nazwisko, 
wiek, ew. stopień i jednostkę, adres, 
i numer telefońu.

Wysłać należy na adres:
Tadeusz Więcek,

4324 N. Ridgeway, 
Chicago, IL 60618.

TERMIN NADSYŁANIA PRO­
JEKTÓW: 1 MAJA 1989.

Jury Konkursu stanowią człon­
kowie zespołu ‘ ‘Lechici’ ’.

Zwycięzca Konkursu otrzyma 
nagrodę $50.

Zapraszamy wszystkich do udzia­
łu w Konkursie.
(Nadesłane projekty nie będą 
zwracane.)

Książę Marzy 
o Austro-Węgrach

Budapeszt (Reuter) — Ostatni 
następca węgierskiego tronu ma­
rzy, by Węgry stały się państwem 
neutralnym i nie traci nadziei na ich 
zjednoczenie z Austrią.

Pod koniec swej drugiej podróży, 
od upadku monarchii austro-wę- 
gierskiej 70 lat temu, 76-letni Otto 
von Habsburg z optymizmem mó­
wił o otwierających się perspekty­
wach spełnienia snu swego życia.

Habsburg przebywał w Budape­
szcie z delegacją Europejskiego 
Parlamentu, w którym reprezentu­
je zachonioniemiecką partię Chrze- 
ścij ańską-Demoratyczną.

Na jego wykład na stołecznym 
uniwersytecie przybył tłum Węgrów. 
Ich obecność i owacje jakie zgoto­
wali księciu Habsburgowi odzwier­
ciedlały nostalgię komunistycznych 
Węgier za czasami monarchii.

Otto jest synem Karola, ostatnie­
go cesarza Austro-Węgier, który 
rządził w latach 1916-18. Otto von 
Habsburg zrzekł się pretensji do 
austriackiego tronu w 1964 roku po 
to, by móc odwiedzić ten kraj. 
Nigdy jednak nie zrezygnował z ko­
rony węgierskiej.

Aż do niedawna książę był prze­
konany, że pozbawiono go węgier­
skiego obywatelstwa na przełomie 
lat 1948-49. Tymczasem, wysoki 
rangą urzędnik Ministerstwa Sp­
rawiedliwości poinformował go, że 
nigdy nie doszło do takiego procesu.

Posiadanie węgierskiego obywa­
telstwa uprawnia księcia do udziału 
w wyborach i ubiegania się o pań- 
stowy urząd. Na pytanie czy byłby 
skłonny sięgnąć po stanowisko pre­
zydenta, Habsburg odpowiedział, 
że ogólnie odrzucenie każdej nadą­
żającej się okazji uważa za “idioty­
zm” lecz swą pracę w Parlamencie 
Europejskim traktuje jako naj­
ważniejszą.

Książę ma sznase na wejście do 
Księgi Rekordów Guinnesa, jako 
obywatel trzech państw: Austrii, 
RFN-u i Węgier. (eg)

Na imieniny lub urodziny 
miłym upominkiem będzie 

prenumerata 
"Dziennika Związkowego"

KAIR — Sowiecki minister spraw zagranicznych złożył wizytę 
w Kairze, gdzie w głównej siedzibie rządzącej w Egipcie Naro­
dowej Partii Demokratycznej wysłosił przemówienie nawołu­
jące Izrael do podjęcia rozmów pokojowych z OWP. (Reuter)

St. Elizabeth Hospital 
Organizuje Bezpłatne Sesje

St. Elizabeth Hospital (1431 N. 
Claremont Ave). zaprasza w marcu 
na szereg bezpłatnych badań, wy­
kładów, pokazów i kursów. Należy 
j edynie j ak naj szybciej zgłosić swo­
ją chęć prowadzenia danych badań 
lub uczestniczenia w wybranym 
programie (lub nawet kilku) do Jo­
sie Vargas—tel. 633-5865.

A oto proponowane szkolenia i 
badania:

Cukrzyca
Badania na poziom cukru—17 

marca (piątek), od 9 rano do połud­
nia—1 piętro (parter) Professional 
Building, przy 1431N. Western Ave.

Wysokie Ciśnienie Krwi
Badania sprawdzające wysokość 

ciśnienia dla dorosłych—w piątek, 
31 marca od 10 rano do południa— 
Logan Square YMCA, 3600 W. Ful­
lerton.

Ćwiczenia “aerobic” (Lekkie)
Dla ludzi starszych, poprawiają­

ce, m.in. krążenie—w każdy ponie-

Satelity Śledzą
Proces Pustynnienia

Jak tworzą się pustynie? Jak 
szybko zajmują one nowe tereny? 
Odpowiedzi na te pytania od dawna 
szukają uczeni sowieccy. Do badań 
procesów pustynnienai wykorzystu- 
je się w ostatnich latach satelity. 
Poligonem badawczym są “czarne 
ziemie” w Kałmuckiej Republice.
Są to tereny stepowe półpustynne w 
szybkim tempie przekształcające 
się w pustynię. W latach 1953 i 1963 
wykonywane były zdjęcia lotnicze 
tych terenów. Później “czarne zie­
mie” były śledzone przez sztuczne 
satelity oraz stacje orbitalne “Salut 
6” i “Salut 7”. Sporządzono doku­
mentację fotograficzną tych tere­
nów w latach 1976 i 1982. W początku 
lat pięćdziesiątych powierzchnia 
pustynnych piasków wynosiła nie­
całe 5 proc., w końcu lat sześćdzie­
siątych — już 10 proc., zaś w 1985 r. 
— 50 proc. 

KSIĄŻKA UKAZUJĄCĄ
POLSKI WKŁAD 

DO ROZWOJU STANÓW ZJEDNOCZONYCH

“POLACY 
BADACZE AMERYKI“ 

Tomasz J. Turley
Książka o Polakach, którzy swoją wiedzą i energią walnie 
przyczynili się do poznania geografii i ucywilizowania 
Ameryki.
Liczne ilustracje, ponad 50 map, spis literatury, obszerny 
skrót w języku angielskim, indeks osobowy, stanowią cen­
ne uzupełnienie tej książki.
Autor, b. prof. geologii i geografii Tomasz J. Turley za­
mieszcza liczne prace o polskich osiągnięciach w nauce i 
technice.

Cena $2.75, pocztą $3.00

DZIENNIK ZWIĄZKOWY
6100 N. CICERO AVE. * CHICAGO, IL 60646

(Na C.O.D. nie wysyłamy.)

działek i środę przez 7 kolejnych ty­
godni od 6 marca począwszy. Ćwi­
czenia będą prowadzone od 10: 45 
rano na 10 piętrze szpitala (1431 N. 
Claremont). Wymagany jest — 
oprócz zgłoszenia $5 depozyt zwro­
tny.

Dzieci i rodzice
Pokazy i bliższe zapoznanie się z 

problemem operacji chirurgicznych 
(dla dzieci od lat 4 do 10 i rodziców— 
w celu zmniejszenia obawy dzieci 
przed zabiegamy chirurgicznymi) 
—w soboty 11 i 25 marca od 12 w 
południe do 2 po południu w sali kon­
ferencyjnej szpitala (Pediatrie Con- 
ference Room).

Problemy rodzicielskie
I związane z tym napięcia ner­

wowe pomoże zmniejszyć grupa 
samopocy (StressSelfHelp Group) 
—w każdy wtorek marca od 6 wie­
czorem. Po więcej informacji dz­
wonić do Kitty Gohs: 427-6644. (eb)

Jeśli nie podejmie się żadnych 
przeciwdziałań, proces pustynnie­
nia będzie ulegał przyspieszeniu. W 
1990 roku powierzchnia pustyni 
zwiększy się do 84 proc., zaś w 1992 
roku cały obszar poligonu badaw­
czego stanie się pustynnym nie­
użytkiem. Wyniki badań z “czar­
nych ziem” wykorzystuje się na 
innych terenach pustynnych w 
Związku Sowieckim — głównie w 
Azji Środkowej.

GIVE BLOOD. 

lifeSource 
Become The Caring Type. Give Blood.

For information call 298-9660

A cooperative venture of
. American Red Cross

The Blood Center of Northern Illinois

wszelkie pułapki tego systemu.
— oparta na książce Teatr Czterowymiarowy jest nad­

chodzącą formą sztuki i jesteśmy 
dumni z tego swojego wkładu w

Eksperymentalny teatr Chicago 
Actor’s Ensemble (CAE), który je- 
sienią wystawiał m. in. sztukę “The 
Plague” polskiego scenarzysty i teo­
retyka teatru, Kazimierza Brauna 
(“Dżuma
Camusa i “Dzienniku roku zarazy” 
Daniela Defoe) — przygotował 
obecnie interesujący spektakl “Kró­
la Ubu” Alfreda Jarry’ego.

Sztuka ta została wystawiona po 
raz pierwszy przez paryski Theatre 
d’Oeuvre w roku 1896 (tytuł brzmiał: 
Ubu król czyli Polacy).

Ten demaskatorski i prowoka­
cyjny utwór wywołał wówczas skan­
dal i sprowokował wiele ostrych po­
lemik, stając się jednocześnie wzo­
rem dla artystycznej awangardy.

Na przykładzie fikcyjnej Polski i 
jej samozwańczego króla-despoty 
autor pokazuje ponadczasowe, za­
kulisowe sprawy polityki, wojen, 
rządów i biurokracji oraz doprowa­
dza do absurdu wszelkie konwencje 
i panoszący się banał.

CAE zapowiada, że sztuka będzie 
się rozgrywała w 4-ro wymiarowej 
czaso-przestrzeni. “Bariery czasu i 
przestrzeni pękają gdy publiczność 
wchodzi w kontinuum czasoprze­
strzenne, aby obejrzeć to zadzi­
wiające przedstawienie “Króla 
Ubu (..,) To jest szokujące! Nigdy 
nie widzieliście niczego podobne­
go! ” — obiecuje CAE.

Sądząc po udanej inscenizacji 
“Dżumy” Brauna można się tego po 
ambitnym, młodym zespole spo­
dziewać.

“To nie są zwykle sztuki — mó-

Dziecku 
Potrzebna Pomoc

Pani‘Elżbieta Augustyniak, za­
mieszkała w Columbus (Ohio) 
zwróciał się do “Dziennika Związ­
kowego” o pomoc w sprawie 13- 
letniego Michała Adamiaka, choru­
jącego na “zespół Mariana”, któ­
remu z tego powodu grozi całkowita 
ślepota.

Matka chłopca przesłała do p. 
Elżbiety wszystkie dokumenty 
dotyczące przypadku Michała pro­
szą ją o pomoc lub pośrednictwo.

“Sama osobiście pragną pomóc 
Michałowi — pisze do “Dziennika” 
p. Augustyniak — lecz sama dopie­
ro od 3 lat z mężem i trojgiem dzieci 
mieszkam w Stanach i nie jestem w 
stanie materialnie im pomóc.

Dlatego też porzez Was pukam do 
serc Rodaków w nadziei, że sprawa 
Michała nie pozostanie bez echa”.

A oto list matki Michała i zreda­
gowanego przez nią ogłoszenie oraz 
zaświadczenie z parafii (dołączono 
też kopie trzech dokumentów takich 
jak diagnoza, zaświadczenie lekar­
skie i wniosek na leczenie w ośrodku 
zagranicznym).

Droga Redakcjo!
Uprzejmie proszę o wydruowanie 

na łamach Waszego pisam treści 
załączonego ogłoszenia.

Zwracam się do Was z nadzieją, 
że tą drogą stworzę mojemu synowi 
szansę na skuteczą operację obu 
oczu i uratowanie mu wzroku.

. Dziecko choruje za “Zespół Mar­
iana” z wadliwymi wieloma ukła­
dami organizmu.

Najostrzej ujawnia się wada wz­
roku, w wyniku której dziecko widzi 
tylko obraz zamazany i zaledwie z 
odległości kilku centymetrów. Wy­
magana jest operacja przeszczepu 
soczewek bez której dziecko może 
stracić oczy i wzrok.

Najlepsze wyniki w tego typu 
operacjach osiąga się w USA i 
Szwajcarii.

Syn otrzymał wniosek na leczenie 
poza granicami kraju, jednak bez 
przydziału dewiz, wobec czego wy­
jazd i leczenie może odbyć się na 
własny koszt.

Będąc matką samotnie wycho­
wującą dwoje dzieci nie jestem w 
stanie pokryć we własnym zakresie 
kosztów wyjazdu na leczenie, które 
przekraczają wszelkie moje możli­
wości zarobkowe.

Syn wielokrotnie już prosił mnie o 
pilną operację jednak dotąd nie 
mogłam mu pomóc, co pogłębia na­
sz smutek i obawy. Nie mając żad­
nej innej możliwości uzyskania nie­
zbędnych na leczenie środków de­
wizowych, serdecznie proszę Re­
dakcjo w imieniu swoim i syna o 
przedrukowanie ogłoszenia—może 
ktoś poda nam pomocną rękę. 

Ala wiarygodności mojej prośby
przekazuję w załączeniu dwa za­
świadczenia lekarskie.

wi dyrektor CAE Rick Hęlweg 
eksperymentujemy od lat z zastoso­
waniem czasoprzestrzeni i wydaje 
nam się, że wyeliminowaliśmy 

przyszłość teatru.”

Liczący sobie blisko sto lat “Król' 
Ubu” Jarry’ego jest sztuką nadają­
cą się do tej formy nadzwyczajnie, 
a w dodatku uważany jest za naj­
wybitniejsze osiągnięcie teatru 
absurdu.

A swoją drogą ciekawe czy Chi­
cago Actor’s Ensemble, który ze­
tknął się już — za pośrednictwem 
Kazimierza Brauna — z proble­
mami współczesnej Polski, wyko­
rzysta te doświadczenia i możli­
wość nawiązania do spraw dzie- 
jących się już nie w Polsce fikcyj­
nej, ale tej rzeczywistej, rządzonej 
przez komunistyczną biurokrację.

E. Bierezin
* * *

CAE rozpocznie przedstawienia 
“Króla Ubu (“Ubu Roi”) w środę,.
22 marca o godz. 7:00 wieczorem. 
Przedstawienia są przewidziane do
23 kwietnia, w czwartki, piątki i so­
boty, o 8:00 wieczorem, a w niedzie­
le o 7:00 wieczorem. Bilety w cenie: 
$12 dla dorosłych, $6 dla studentów i 
emerytów. Wycieczki grup mogą 
uzyskać zniżkę. Po informacje na­
leży dzwonić pod numer 275-4463.

Adres CAE: 941 W. Lawrence 
Avenue.

Dziecku Pilnie 
Potrzebna Pomoc!

Matka samotna serdecznie prosi 
o pomoc w uzyskaniu środków de­
wizowych na operację przeszczepu 
soczewek obu oczu 13 letniego syna 
w Stanach Zjednoczonych lub 
Szwajcarii. Pomoc może być w 
formie zatrudnienia mnie, dlatego 
proszę o oferty życzliwych ludzi, 
którzy mogą zapewnić pobyt i pracę 
nie wymagaj ącą znajomości języka 
na okres 2-6 misięcy. Mocno wierzę 
w to, że tą drogą będą mogła dać 
dziecku szansę uratowania wzroku i 
oczu.

☆ ☆ ☆

Stwierdzam, że Michał Adamiak, 
lat 13, zamieszkały w Kaliszu przy 
ul. Podmiejskiej 28/50 jest naszym 
parafianinem. Dziecko uczestniczy 
w katechezie, lecz choruje i z dnia 
na dzień traci wzrok. Jak opiniują 
lekarze konieczna jest operacaj, 
która może być przeprowadzona 
jedynie za granicą w ośrodku spe­
cjalistycznym.

Samotna matka wychowująca 
dwoje dzieci nie jest w stanie 
pokryć kosztów wyjazdu i leczenia 
za granicą, a w pełni zasługuje na 
udzielenie pomocy Jej synowi.

Apelujemy więc również do ludzi 
dobrej woli o przyjście z pomocą w 
ratowaniu wzroku Jej syna, tej 
największej radości życia pozwala­
jącej widzieć piękno tego świata, 
stworzonego przez Boga.

Ks. Prefekt 
Marek Stefański 

Kalisz, dnia 26 stycznia 1989 roku.

Izrael Musi
Być Przygotowany

Jerozolima (Reuter) — Szef szta­
bu izraelskiej armii, w przypadku 
zagrożenia wojną zaleca uderzenie 
poprzedzające jej wybuch, tak, by 
inicjatywa należała do Izraelczy­
ków.

Posunięcie takie uważa za mo­
ralne i uzasadnione w chwili, gdy 
wybuch wojny będzie wydawał się 
nieunikniony. Gen. Dan Shomron 
uważa, że tylko taka taktyka da mu 
szansę na zwycięstwo ze znacznie 
liczniejszymi armiami państw arab­
skich.

Tego rodzaju akcje zapewniły Iz­
raelowi zwycięstwo w 6-dniowej 
wojnie w 1967 roku przeciw Egipto­
wi, Syrii i Jordanii.

Zalecenia te związane są z niepo­
kojącą rozbudową sił zbrojnych 
arabskich sąsiadów. Największe 
niebezpieczeństwo grozi Izraelowi 
ze strony Syrii, która w 1967 roku 
straciła Wzgórza Golan.

Shomron zwraca uwagę, że mimo
ekonomicznych trudności kraj ten
nadal zbroi się, unowocześnia ar­
mię i rozszerza jej liczebność, (eg)
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Zebranie Komisji Oświatowej K.P.A.
W Nowym Yorku

Do Polaków Na Emigracji!
Deklaracja

Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.

Po bardzo udanym i produktyw­
nym zebraniu Komisji Oświatowej 
w Chicago, podczas którego kie­
rownicy szkół oraz zarząd Zrzesze­
nia Nauczycieli Polskich szczegó­
łowo przedyskutowali plany dal­
szego rozwoju oświaty polonijnej, 
niedawno odbyło się także podobne 
zebranie w Nowym Yorku. Oba ze­
brania miały dwie wspólne cechy: 
potwierdziły dynamiczny rozwój ru­
chu oświatowego w Ameryce oraz 
zarysowały realistyczne plany do 
dalszej akcji szkół i nauczycieli.

Jak w latach poprzednich, Ko- - 
misj a Oświatowa przeprowadza re­
gularne konsultacje z poszczegól­
nymi ośrodkami nauczania w Sta­
nach Zjednoczonych. Celem tych 
konsultacji jest przygotowanie 
wspólnych planów pracy dla polo­
nijnego ruchu oświatowego — a tak­
że uzyskanie nowych propozycji 
zarówno od kierownictwa organiza­
cji oświatowych, jak i od grona pe­
dagogicznego szkół polonijnych.

Połączenie dwóch zebrań, Cen­
trali i Komisji Oświatowej, pozwoli­
ło scalić wspólną tematykę i skon­
kretyzować plany wspólnej akcji. 
Centrala Polskich Szkół Dokształ­
cających w Ameryce, która swym 
zasięgiem obejmuje 4 wschodnie 
stany, posiada kontakt z 36 szkoła­
mi. Równocześnie kierownictwo tej 
organizacji, z prezesem Janem Wo­
źniakiem oraz wiceprezeską Janiną 
Igielską, są integralną częścią Ko­
misji Oświatowej.

Na temat zebrania komisji Oświa- • 
towej skupiło się kilka spraw,, 
które w obecnym roku szkolnym są 
częścią kalendarza szkolnego:

1. Maj — Miesiąc Oświaty Polo­
nijnej. Obchody te przyjęły się już 
przez większość szkół polonijnych i 
cieszą się dużym zainteresowaniem 
całej Polonii. Niektóre ośrodki pe­
dagogiczne — jak Centrala w No­
wym Yorku i Zrzeszenie Nauczycie­
li w Chicago — zaplanowały ambit­
ne programy obchodów w formie 
festiwali, konkursów, wystaw itd. 
Doświadczenia te mogą służyć jako 
podstawa do dalszej rozbudowy 
tematyki obchodów miesiąca 
oświaty polonijnej.

2. Pułaski — 4 marca, rocznica 
urodzin. Przewodniczący Komisji 
Oświatowej, dr Edmund Osysko,

Zabawa Stoliczkowa
Tow. Rat. Szczurowa

Towarzystwo Rat. Szczurowa 
urządza zabawę stoliczkową w nie­
dzielę, 12 marca, w sali Plac. 90 
SWAP, 6005 W. Irving Park Rd. Po­
czątek o godz. 2 po poł.

Przygotowano wiele niespodzia­
nek i piękne fanty. Po zabawie ka­
wa i kołaczki.

Dochód przeznaczony na pomoc 
rodakom w rodzinnej wiosce.

M. Małek, prez.
J. Fudala, przew.

Dzień Pułaskiego 
w Bibliotece 

Portage-Cragin
Biblioteka Portage-Cragin, 5110 

W. Belmont Ave., serdecznie zap­
rasza młodzież w wieku szkolnym, 
jak i starszych obywateli do wzięcia 
udziału w programie dla uczczenia 
Kazimierza Pułaskiego, w środę 8 
marca, o godz. 3 po poł.

Andrzej Chudziński, “nasz” wła­
sny, chicagoski, utalentowany fil­
mowiec, znany z “Pocztówek chi- 
cagoskich” na programie Roberta 
Lewandowskiego, pokaże film o Pu­
łaskim, pt. “Casimir Pulaski — 
Hero of Two Countries”. Film trwa 

:25 min. i jest w języku angielskim. 
Po filmie A. Chudziński będzie od­
powiadał na pytania związane z 
filmem.

Uczniowie z Polskiego Klubu przy 
Foreman H.S. pod kierownictwem 
Czesławy Kolak przygotowują re­
cytacje wierszy o Pułaskim w języ­
ku polskim i angielskim.

Stan Illinois, pierwszy w Stanach 
Zjednoczonych, ustanowił pierwszy 
iponiedziałek marca jako oficjalne, 
święto poświęcone pamięci Kazi-i 
mierzą Pułaskiego — “Pulaskij 
¡Day”.

Biblioteka nasza znajduje się wi 
¡dzielnicy, gdzie mieszka dużo Po­
laków, dlatego prosimy o liczny 
udział.
: Warto dowiedzieć się, dlaczego 
obchodzimy Dzień Pu^skiego i 
przez swoją obecność uczcić boha­
tera dwóch krajów, który oddał swe 
życie w walce o wolność Stanów 
Zjednoczonych.

Wstęp wolny dla wszystkich. 
Helena Ziółkowska

podkreślił, iż jest to jedno z tych 
świąt amerykańskich, które posia­
da poważny potencjał politycznego 
zbliżenia interesów politycznych 
Polonii z interesami polityki amery­
kańskiej . Pułaski jest postacią bar­
dzo znacząca w historii Polski oraz 
w historii amerykańskiej. Szkoły 
polonijne, jak w latach poprzed­
nich, poświęcają mu dużo czasu na 
lekcjach historii.

3. Zjazd w Orchard Lake. Zjazdy 
nauczycielskie stały się już piękną i 
udaną tradycją ruchu oświatowego. 
Dotychczas odbyły się trzy ogólno- 
amerykańskie zjazdy —' każdy z 
nich miał inny i konkretny charak­
ter. Obecny zjazd, planowany rów­
nież na Memoriał Day weekend, 
odbędzie się w Orchard Lake, w 
pięknych Zakładach Naukowych 
Polonii.

Tematem zjazdu jest wymiana 
doświadczeń: problemy metodycz­
ne i dydaktyczne. Nauczyciel polo­
nijny posiada bogate doświadcze­
nia w klasie szkolnej, które mogą 
wzbogacić cąły ruch oświatowy.

4. Wrzesień, 1939. — 50 rocznica 
obchodów. Jest to jeden z tych wiel­
kich tematów szkolnictwa polonij­
nego, które wymagają szerokiej 
akcji popularyzacyjnej. Komisja 
Oświatowa Kongresu Polonii Ame­
rykańskiej, przy współudziale in­
nych organizacji, opracują szczegó­
łowy plan obchodów tej tragicznej 
rocznicy.

5. “Głos Nauczyciela” — kwar­
talnik pedagogów polonijnych sta­
nowi podstawowe źródło informacji 
naszego ruchu oświatowego. Mimo, 
iż pismo często pisze o problemach 
kulturalnych całej Polonii, niektóre 
wydziały stanowe Kongresu Polonii 
Amerykańskiej nie wykazują po­
parcia dla pisma, co świadczy o 
obojętności wobec przygotowania 
następnego pokolenia. W klasie 
szkolnej rosną bowiem nowi działa­
cze Polonii.

Zebranie Komisji Oświatowej 
Kongresu Polonii Amerykańskiej 
dokonało dobrej analizy szkolnict­
wa polonijnego w momencie jego 
widocznego wzrostu. Optymizm ten 
był widoczny zarówno podczas ze­
brania Centrali, jak i podczas narad 
Komisji Oświatowej.

J.B.

“Gotujmy Drogę”
Związek Przyjaźni Narodów Środ- 

kowo-Wschodniej Europy serdecz­
nie zaprasza na doroczną uroczy­
stość, która odbędzie się w niedzie­
lę, 12 marca b.r. w siedzibie Stowa­
rzyszenia Polskich Kombatantów 
(Placówka nr. 31) przy 3242 N. Pu­
łaski Rd., Chicago, II. Parking obok 
Jewel, przy Belmont i Pułaski.

Cocktails (cash bar) o godz. 1 po 
poł. Bankiet o godz. 2 po poł. W pro­
gramie wystąpi dr Antonas Van 
Reetnan, młody naukowiec litew­
ski. Będzie on mówił o Tomaszu 
Masaryku wielkim przywódcy Cze­
chosłowacji, który w jedności nar­
odów Środkowo-Wschodniej Euro­
py widział wielką siłę.

Przewidziana jest również wizyta 
kongresmana Henry Hyde.

Koncert Chicago 
Chamber Orchestra
W niedzielę, 12 marca, o godz. 

3:30 po poł., odbędzie się w katedrze 
St. James, przy zbiegu ulic Wabash 
i Huron, koncert Chicago Chamber 
Orchestra, uświetniający powrót 
zespołu z triumfalnej podróży do 
Niemiec Wschodnich.

35-osobowy zespół orkiestry ka­
meralnej pod dyrekcją Dietera Ko­
bera wykona utwór naszego roda­
ka, Jarosławaa Gołembiowskiego, 
pt. “Toccata Trionfale”. Będzie to 
prawykonanie tej kompozycji.

Golembiowski jest od 3 lat miesz­
kańcem Chicago; studia muzyczne 
(kompzytorskie i fortepianowe) 
ukończył we Wrocławiu w Akade­
mii Muzycznej Karola Lipińskiego.

Jego kompozycje wykonywano 
m.in. na dorocznym festiwalu mu­
zycznym “Warszawska Jesień” i w 
Nowym Yorku w Dom Galleries, 
ale sam występował również jako 
pianista.

W dalszej części koncertu znajdu­
ją się 2 utwory z programu zagrani­
cznego orkiestry. Będą to:
— Koncert na flet i orkiestrę—Car­

la Nielsena; partie solowe na fle­
cie wykona Stopler;

— Symfonia D-dur Nr 38 zwana 
“Praską” — Wolfganga Ama­
deusza Mozarta.

Wstęp jest wolny więc radzimy 
wcześniej przyjść na miejsce, 
(eb)

Toczące się rozmowy “okrągłego 
stołu” pomiędzy przedstawicielami 
strony społecznej, a władzami PRL 
budzą uzasadniony niepokój wśród 
Polaków w kraju i na emigracji.

Fala strajków w wielu zakładach 
pracy, wiece na wyższych uczel­
niach i demonstracje na ulicach 
polskich miast na rzecz przeprowa­
dzenia wolnych wyborów w Polsce, 
są reakcją społeczeństwa na to­
czący się gwałtownie proces zmian 
politycznych w kraju.

Propozycja władz komunistycz­
nych odstąpienia ubezwłasnowolnio­
nemu prawnie i politycznie społe­
czeństwu 40% miejsc w wyzna­
czonych przez komunistów na ko­
niec maja wyborach do sejmu PRL, 
jest ustępstwem władz wymuszo­
nym przez naród, domagający się 
pełnej demokracji i wolności. Jest 
reakcją na powszechne żądanie 
przeprowadzenia w Polsce wolnych 
wyborów.

To żądanie, od lat artykułowane 
przez organizacje niepodległościo­
we i partie polityczne w kraju i na 
emigracji, z którym dzisiaj społe­
czeństwo wychodzi na ulice pol­
skich miast, jest realnym i mo­
ralnym wsparciem dla Lecha Wa­
łęsy w negocjacjach z komunista­
mi.

Społeczeństwo polskie, świadome 
uwarunkowań geopolitycznych na­
rzuconych przez Stany Zjednoczo­
ne, Wielką Brytanię i Związek So­
wiecki w dn. 11 lutego 1945 r. na kon­
ferencji w Jałcie wykazuje po raz 
kolejny w powojennej historii swą 
wielką dojrzałość polityczną.

Naród Polski w żadnym momen­
cie historii nie zrezygnował i nie 
zrezygnuje ze swoich niezbywal­
nych praw do wolności i demokracji 
zawłaszczonych dzisiaj przez PZPR.

Jedynie rząd wybrany w wolnych 
i demokratycznych wyborach bę­
dzie w stanie wyprowadzić Polskę z 
katastrofy gospodarczej, ekologi­
cznej i społecznej.

Marian Gołębiewski—Wolność
i Niezawisłość (WiN) 

Emil Broniarek—Nowa Niezależna
Oficyjna Wydawnicza 

Janusz Szymański—WiN 
Tadeusz Rek 
Wojciech Lasocki—NSZZ “Solidarność”

Mazowsze
Marian Brokos—WiN
Eugeniusz Korzeb—“Solidarność” ZM 

“Ursus”
Kazimierz Kościak—Freedom for Poland 
Adam Biegaj—WiN 
Jan Gajda
Szczepan Lemański—WiN 
Waldemar Kaszubski—Freedom for

Poland 
Witold Szawłowski—Freedom for

Komunikat
25 lutego 1989 r. w Chicago odbyło 

się zebranie inicjujące, po raz ko­
lejny na emigracji, rozpoczęcie ak­
cji politycznej na rzecz wolnych 
wyborów w Polsce. Uznano, że 
obecna sytuacj a w Polsce, tj. toczą­
ce się rozmowy “okrągłego stołu,” 
podczas których władze PRL wy­
sunęły propozycję 40% udziału opo­
zycji w mających się odbyć 28 maja 
bieżącego roku wyborach do sejmu 
PRL, wymagają od emigracji pod­
jęcia natychmiastowych działań na 
rzecz przeprowadzenia w Polsce 
wolnych i demokratycznych wy­
borów.

W tym celu powołano Komitet na 
Rzecz Wolnych Wyborów w Polsce, 
który podejmie działania wśród Po-

Podpisano:
Jan Gajda
Marian Gołębiewski 
Wojciech Lasocki

Zebranie Stów.
Emerytów Kombatantów

Stowarzyszenie Polskich Emery­
tów Kombatantów zawiadamia, iż 
najbliższe zebranie odbędzie się w 
czwartek, 9 marca o godz. 12:30 po 
poł., w sali Copernicus Center przy 
3100 N. Milwaukee Ave.

Obecność wszystkich członków 
pożądana.

L.Pieczara — prez. 
A. Tapkowski — sekr.

Wystawa Fotograficzna 
Jerzego Szewczyka

SPW Studio Wooden Gallery zap­
rasza na wystawę fotograficzną Je­
rzego Szewczyka pt. “Rejestracje 
II”. którą uświetni koncert pia­
nistyczny znakomitego muzyka Je­
rzego Marczaka.

Scenariusz i reżyseria spektaklu: 
Bogdan Łańko, Jerzy Szewczyk i 
Jerzy Marczak.

Wystawa rozpocznie się w piątek, 
10 marca, o godz. 7:30 wiecz., w 
Wooden Gallery, 1007 N. Wolcott 
Ave. Wstęp bezpłatny.

Jedynie rząd wybrany przez całe 
społeczeństwo potrafi przywrócić 
Polsce należne jej miejsce we wspól­
nocie wolnych narodów. Właśnie dzi­
siaj nadszedł moment, abyśmy 
wspólnie ze społeczeństwem w kra­
ju uzewnętrznili naszą wolę działa­
nia na rzecz wolnych wyborów w 
Polsce.

Polacy na emigracji!
Zwracamy się do Was o aktywne 

poparcie dla rodaków w kraju w na­
szych wspólnych działaniach na 
rzecz przeprowadzenia w Polsce 
wolnych, demokratycznych i nieza­
fałszowanych wyborów.

Zwracamy się do wszystkich śro­
dowisk emigracyjnych, do wete­
ranów obu wojen, żołnierzy antyhit­
lerowskiego podziemia, duchowień­
stwa, działaczy partii politycznych i 
organizacji społecznych, pisarzy, 
dziennikarzy i naukowców.

Zwracamy się również z apelem 
do wszystkich narodów, które dzi­
siaj cieszą się wolnością i demokra- 
cją. Apelujemy do parlamentów i 
rządów wolnego świata oraz par­
lamentu europejskiego o poparcie 
dla Polaków w ich drodze do wol­
ności.

W sposób szczególny zwracamy 
się do narodu amerykańskiego, do 
Kongresu USA i prezydenta o udzie­
lenie politycznego i moralnego po­
parcia społeczeństwu polskiemu w 
jego dążeniach do przeprowadzenia 
wolnych i demokratycznych wy­
borów gwarantowanych w umowie 
jałtańskiej i pozostałych umowach 
międzynarodowych sygnowanych 
przez kolejnych prezydentów Sta­
nów Zjednoczonych.

Rodacy!
Manifestując swoją solidarność 

ze społeczeństwem w kraju, speł­
nimy swój patriotyczny obowiązek 
w walce o Polskę wolną i demok­
ratyczną.

Komitet na Rzecz Wolnych 
Wyborów w Polsce

Poland
Stanisław Hryniewiecki—WiN 
Bolesław Kozak—Freedom for Poland 
Tomasz Goetz—Porozumienie

Niepodległościowe PP 
Zdzisław Wasilewski 
Tadeusz Kaznowski 
ks. Kazimierz Wronka—Konfederacja

Polski Niepodległej (KPN)
Jerzy Miklaszewski—Stowarzyszenie

Weteranów Armii Polskiej 
Jarosław Witkowski—WiN 
Joanna Budzińska—Porozumienie

Niepodległościowe PP 
Irena Halicka—Porozumienie

Niepodległościowe PP 
Julian Witkowski—Stowarzyszenie

Polskich Kombatantów SPK

lonii Amerykańskiej, jak i również 
w środowisku amerykańskim, na 
rzecz poparcia dla wolnych wy­
borów w Polsce. Jednym z tych dz­
iałań jest rozpoczęcie zbierania 
podpisów pod petycją, skierowaną 
do Kongresu Stanów Zjednoczo­
nych, domagającą się uchwalenia 
rezolucji popierającej wolne wy­
bory w Polsce.

Komitet, w uchwalonej deklara­
cji, zwrócił się do Polonii Amery­
kańskiej o aktywne poparcie dla 
społeczeństwa w kraju w jego nie­
zbywalnym prawie do przeprowa­
dzania wolnych i demokratycznych 
wyborów w Polsce.

Komitet na Rzecz Wolnych 
Wyborów w Polsce 
Rada Wykonawcza

Jerzy Miklaszewski 
Witold Szawłowski 
Janusz Szymański (przewodniczący) 
ks. Kazimierz Wronka

Koncert Chóru
Im. I. Paderewskiego

Chór im. I. J. Paderewskiego Nr.
297 ZŚP w Ameryce zaprasza całą. 
Polonię na koncert piosenki woj­
skowej oraz na tradycyjną zabawę 
“Józefówkę,” które odbędą się w 
sobotę, 18 marca w sali Plac. 90 
SWAP przy 6005 W. Irving Park Rd.

Początek o godz. 8 wiecz.
Do tańca grać będzie orkiestra 

“Polonez” R. Mytnika. Wstęp $8 od 
osoby. Po dalsze informacje pro­
simy dzwonić na nr tel. 889-0174.

S. Deszcz-Kuś—prez.

Zebranie Gr. 877 ZNP
Tow. Tys. Walecznych
Grupa 877 ZNP Tow. Tysiąc Wa­

lecznych odbędzie swe miesięczne 
posiedzenie w środę, 8 marca o go­
dz. 7:30 wiecz. w sali Plac. 90 SWAF 
przy 6005 W. Irving Park Rd.

Wszystkich członków gorąco pro­
simy o liczny udział.

T. Wojnar — prez 
S. Krukar — sekr

Instalacja Grupy 1474 ZNP 
Tow. Wiara i Ojczyzna

W niedzielę, 18 lutego odbyła się 
instalacja Tow. Wiara i Ojczyzna, 
Grupy 1474 ZNP w sali SWAP.

Honorowymi gośćmi na tym po­
siedzeniu byli: Stanisław Scibło i 
Halina Wojnar — komisarz i komi- 
sarka Okręgu 13 ZNP, była dyrek­
torka Blanche Helkowska i nowo 
wybrany skarbnik ZNP Kazimierz 
Musielak, który odebrał przysięgę 
od nowego zarządu, do którego byli 
wybrani: Stanisław Jagiełka — 
prezes, Anna Wierzbicka — wicep­
rezeska, diakon Stefan Stańczak — 
kapelan/wiceprezes, Józef Szczech 
— sekretarz finansowy, Tadeusz 
Pawlak — sekretarz protokołowy, 
Irena Szczech — skarbniczka, Sta­
nisław Pilarski — odźwierny, Emil 
Zyskowski — marszałek, Komitet 
Rewizyjny — Wanda Olszewska, 
Stanisław Pilarski, Wacław Wierz­
bicki. Delegatami do Stowarzysze­
nia Dobroczynności i do Wydziału 
Kobiet będą: Anna Pawlak i Stanis­
ława Wierzbicka. Delegatem do 
Kongresu Polonii Amerykańskiej 
był wybrany Stanisław Budkiewicz.

Prezes E. Moskal 
Na Instalacji 

Grupy 1577 ZNP
W niedzielę, 12 marca, odbędzie 

się instalacja zarządu Grupy 1577 
ZNP, którą zaszczyci swą obecnoś­
cią prezes ZNP Edward Moskal, 
który również odbierze przysięgę.

Obiad będzie podany punktualnie 
o godz. 2 po poł., w sali posiedzeń, 
przy 4800 S. Wood St.

Prosimy członków o rezerwacje, 
dzwoniąc do sekr. fin. Heleny Ora- 
wiec na numer: 599-4783.

J. Gierlasiński, prez. 
J. Kokoszka, sekr.

Zebranie 
Sprawozdawczo-Wyborcze 

Gminy 143 ZNP
W poniedziałek, 6 marca w sali 

Plac. 2 SWAP, 48 i Wood Str. o godz. 
7 wieczorem odbędzie się doroczne 
zebranie sprawozdawczo-wyborćze 
Gminy 143 ZNP, połączone z insta­
lacją nowo wybranych władz Gmi­
ny.

Zawiadamiamy, że na zebranie 
to przybędzie prezes ZNP Edward 
Moskal, by odebrać przysięgę od 
delegatów i nowych władz Gminy. 
Serdecznie zapraszamy wszystkich 
do udziału w tym bardzo ważnym 
zebraniu.

Szczególnie zapraszamy urzęd­
ników Zarządu Centralnego, oraz 
Dyrektorów, Komisarki i Komisa­
rzy.

Prosimy wszystkich delegatów o 
jak najliczniejsze przybycie. Komi­
tet zabaw z wiceprezeską Heleną 
Orawiec przygotowuje specjalny 
program po wyborach.

R. Kolpacki — prezes 
S. Józefiak — sekr.

Instalacja Zarządów 
Placówki Macierzystej 

5 SWAP
Placówka Macierzysta 5 Stowa­

rzyszenia Weteranów Armii Pol­
skiej wraz z Korpusem Pomocni­
czym Pań zaprasza swych przyja­
ciół, zwolenników, organizacje po­
lonijne, weterańskie, kombatanc­
kie i wojskowe na spotkanie towa­
rzyskie, które odbędzie się podczas 
instalacji zarządów w niedzielę, 12 
marca, o godz. 2 poi., w siedzibie 
K.P.A., przy 5844 N. Milwaukee 
Ave.

Po dalsze informacje dzwonić 
można na nr: 202-8789.

B. Pilarczyk, kmdt. 
S. Pyka, adiut.

Zebranie Wyborcze 
Stów. Dobroczynności

Posiedzenie wyborcze Stowarzy­
szenia Dobroczynności przy ZNP 
odbędzie się we wtorek, 14 marca, o 
godz. 7:30 wiecz., w sali Domu Mło­
dzieży Okręgu 13 ZNP, przy 6038 N. 
Cicero Ave.

Mandaty delegatek Gmin i Grup 
nie nadesłane jeszcze do biura wi­
ceprezeski Heleny Szymanowicz 
prosimy doręczyć na zebraniu, 14 
marca.

Prosimy delegatki o liczny 
udział.

H. Szymanowicz, prez.
M. Filar, sekr.

Wacław Wierzbicki wraz z komi­
tetem rewizyjnym złożył sprawo­
zdanie finansowe na rok 1988. Wice­
prezeska A. Wierzbicka złożyła 
sprawozdanie z gwiazdki i losowa­
nia indyków. Poinformowała rów­
nież, że zabawa stoliczkowa i loso­
wanie szynek odbędzie się 16 kwiet­
nia.

Ponieważ następne posiedzenie 
przypada na niedzielę Palmową 
prezes Jagiełka zaproponował czy 
izba zgadza by odroczyć posiedze­
nie do następnego miesiąca, na co 
izba jednogłośnie zgodziła się. Pan 
Szczech powiedział parę słów na 
temat członkostwa do ZNP i za­
pisywaniu członków do Grupy. Po­
dziękował wszystkim za dotych­
czasową współpracę i prosił o kon­
tynuowanie jej, bo jak zaznaczył 
“bez waszej pomocy ja nic nie zro­
bię.”

Diakon Stańczyk odmówił mod­
litwę i po zakończeniu zebrania 
Prezes poprosił zebranych do sma­
cznej przekąski przygotowanej 
przez panie członkinie.
Anna Wierzbicka — wiceprezeska

Zebranie Grupy 843 ZNP
Tow. T. Kościuszki

Miesięczne zebranie Grupy 843 
ZNP, Tow. T. Kościuszki, odbędzie 
się w środę, 8 marca, o godz. 7 wie­
cz., w sali SPK, 3242 N. Pułaski Rd.

Prosimy członków o liczny udział.
J. Marolewski, prez. 

J. Sochański, sekr.

Zmiana Daty Zebrania 
Gminy 3 ZNP

Ze względu na to, że w marcu na­
sz normalny termin zebrania mie­
sięcznego przypadłby w Wielki Cz­
wartek, postanowiliśmy zmienić ten 
termin i marcowe, miesięczne ze­
branie Gminy 3 ZNP odbędzie się w 
czwartek, 16 marca, o godz. 7:30 
wieczorem w sali Moskal Mayfair 
przy 5639 N. Milwaukee Ave.

Prosimy wszystkie delegatki i de­
legatów o jak najliczniejsze i punk­
tualne przybycie.

Piotr Marud — prez. 
Wanda Węglarz — sekr.

Posiedzenie Rozwojowe 
Okręgu XII ZNP

Komisarz Okręgu XII, Józef Cał­
ka zwołuje posiedzenie rozwojowe 
Okręgu na środę, 8-go marca do sali 
Cicero Society, Gr. 825 ZNP, 3100 S. 
Laramie Ave. Cicero, II. 60650.

Zapraszamy na nie wszystkich 
Prezesów i Sekretarzy Finanso­
wych Gmin, wszystkich Prezesów i 
Sekrétarzy FinansowychGrup oraz 
wszystkich Organizatorów przyna­
leżnych do Okręgu XII.

Zachęcamy też do udziału w tym 
posiedzeniu wszystkich zaintereso­
wanych zapisywaniem nowych cz­
łonków do Okręgu XII. Bardzo mile 
powitamy w naszym gronie byłych 
urzędników Okręgu.

Na posiedzenie to zaproszony zo­
stał nasz Krajowy Sekretarz ZNP p. 
¡Franciszek Spula, który wyjaśniać 
będzie najnowsze plany ubezpie­
czeniowe ofiarowane przez Związek 
Narodowy Polski.
¡Józef Całka-Kom. Okręgu XII ZNP 

Janina Binkowska, Kom. Okr.
XII ZNP 

Ludwik Siorek, Sekr. Okr. XIIZŃP

Marcowe Zebranie 
Grupy 2475 ZNP

Zarząd Alliance Society, Grupy 
2475 ZNP zawiadamia, że we wto­
rek, 7 marca, jako w pierwszy wto­
rek miesiąca, w sali Moskal Cater­
ing, przy 5639 N. Milwaukee Ave., o 
godz. 7:30 wiecz., — odbędzie się 
miesięczne zebranie Grupy 2475 
ZNP.

K. Bojkowski — prezes 
S. Latoszyński — sekr. prot.

PROGRAM
POLVISION

-PONIEDZIAŁEK
‘ Pierwsza godzina programu:
• “6 milionów sekund”—16-ty ode. serialu dla 

dzieci
• “Niewypełnione zobowiązanie”—rozmowa 

z doc. Jerzym Przy stawą z Uniwersytetu 
Wrocławskiego na temat zadań inteligencji 
polskiej

Druga godzina programu:
• “Doktor Murek”—serial telewizyjny wg po­

wieści T. Dołęgi-Mostowicza z Jerzym Zelni­
kiem w roli głównej—5-ty ode.

Trzecia godzina programu:
• “Za chwilę dalszy ciąg programu”—pro­

gram rozrywkowy Wojciecha Manna i Krzy­
sztofa Materny
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Półrocz. (6 mos.) 
Kwartał. (3 mos.)

WARUNKI PRENUMERATY

Codzienne
i Weekendowe 

Rocznie (1 yr.) 
Półrocz. (6 mos.) 
Kwartał. (3 mos.)

$52.00
32.00
22.00

$26.00 
17.00 
12.00

DO INNYCH KRAJÓW
Codzienne Tylko

i Weekendowe Weekendowe Wydane
Rocznie (1 yr.) $75.00 Rocznie (1 yr.) $38.00
Półrocznie Półrocznie

(6 mos.) 50.00 (6 mos.) 21.00
W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy

Numer Weekendowy (Single Weekend Copy)..............50<t
W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy

Numer Codzienny (Single Daily Copy)..............35<T

Gratulując Zwycięzcom
Prawybory miejskie mamy już za sobą. 

Trzeba z zadowoleniem stwierdzić, że rzeczy­
wiście tym razem cała kampania wyborcza 
prowadzona była na poziomie, chociaż nie zdo­
łano uniknąć drobnych niedociągnięć, na sz­
częście nie z winy kandydatów.

Serdecznie gratulujemy zwycięzcy Partii 
Demokratycznej Richardowi Daley’emu tym 
bardziej, że w pełni na to zwycięstwo zasłużył. 
Prowadził kampanię wyborczą z myślą o lep­
szej przyszłości miasta i jego obywateli, zaj­
mował się sprawami ogólnymi, unikając per­
sonalnych ataków. W naszym mieście, jest to 
osiągnięcie nieladatym bardziej, że prowokacji 
nigdy nie brakuje.

Należy w tym miejscu złożyć również serde­
czne gratulacje pokonanemu, bo mayor Eugene 
Sawyer zasłużył na duże uznanie wszystkich 
mieszkańców miasta. Był człowiekiem unika­
jącym kontrowersji, starał się, zgodnie z przy­
rzeczeniem danym po śmierci mayora Was­
hingtona —jednoczyć mieszkańców Chicago, a 
nie dzielić, był i jest mayorem wszystkich ludzi, 
nie tylko wywodzących się z jednej rasy.

Po raz pierwszy od bardzo wielu lat kandydat 
na stanowisko mayora jednego z największych 
miast Ameryki potrafił zjednoczyć dużą wię­
kszość społeczeństwa, miejmy nadzieję, że 
zjednoczenie to przetrwa burzę w nadchodzącej 
kampanii w której uczestniczyć będzie co naj­
mniej trzech kandydatów.

Z lawinowego zwycięstwa Richarda Daley 
powinniśmy wyciągnąć właściwe wnioski na

przyszłość. Najważniejszy z nich, to fakt, że 
zjednoczeni, wspólnie jesteśmy w stanie dobit­
nie podkreślić swoją siłę, popierając kandydata, 
który naszym zdaniem będzie najlepszym gos­
podarzem miasta. Miejmy nadzieję, że w 
kwietniowych wyborach, mieszkańcy Chicago 
staną na wysokości zadania i zrozumieją jak 
ważne jest, by występowali wspólnie zjedno­
czeni.

Nie wolno nam wspierać osobistych ambicji 
kandydatów, którym wcale nie zależy na po­
lepszeniu sytuacji w Chicago, kierują się pra­
wie wyłącznie własnym interesem, lub ambi­
cjami jednej grupy etnicznej. Chicago jest mia­
stem nas wszystkich. Mayor Chicago powinien 
być człowiekiem reprezentującym nie tylko 
jedną grupę etniczną, ale co najmniej większość 
świadomych obywateli.

Wtorkowe prawybory w Chicago powinny 
być dla nas lekcją obywatelstwa. Są bowiem 
doskonałym przykładem jak ważny jest każdy 
głos. Pamiętać musimy, że najprawdopodob­
niej 4 kwietnia w lokalach wyborczych znajdzie 
się znacznie więcej głosujących niż ostatnio, a 
więc, konieczne jest byśmy byli gotowi spełnić 
swój obywatelski obowiązek.

Warto przypomnieć, że osoby, które jeszcze 
nie zarejestrowały się do głosowania nie mają 
wiele czasu. Rejestracji dokonać można w biu­
rach Komisji Wyborczej (w ratuszu) a także we 
wszystkich oddziałach biblioteki publicznej.

Niech nikogo nie zabraknie 4 kwietnia, kiedy 
wybierać będziemy przyszłego mayora miasta!

Niewłaściwa Interpretacja 
“Wolności Wypowiedzi”

Nigdzie na świecie nie ceni się tak bardzo 
wolność słowa i wypowiedzi j ak właśnie w Sta­
nach Zjednoczonych. Mieliśmy tego najlepszy 
dowód ostatnio, z związku z kontrowersją na 
temat książki Rushdie, kiedy olbrzymia wię­
kszość społeczeństwa poparła pisarza, uważa­
jąc, że ma prawo wypowiedzi swej myśli bez 
jakichkolwiek ograniczeń.

Należy się jednak zastanowić nad innym as­
pektem tej wolności, czy aby nie jest on wyko­
rzystany niewłaściwie przez niektórych ludzi, 
szczególnie, gdy mamy do czynienia ze studen­
tem, więc jeszcze nie zupełnie “twórcą”.

Sprawa eksponatu na wystawie prac studenc­
kich w Art Institute wygląda bowiem bardziej 
na prowokację niż “ekspresję artystyczną”. Je­
den ze studentów “stworzył” dzieło które aby 
“właściwie ocenić” należy przemaszerować po 
“nim”, z tym, że tym “czymś” jest flaga amery­
kańska.

Młode pokolenia Amerykanów wychowane 
jest w głębokiej czci dla swojej flagi. Nawet 
przedszkolaki wiedzą, jak należy obchodzić się 
z tym symbolem, że nie wolno nim pomiatać a 
już w żadnym wypadku nie można pozwolić, by 
flaga znalazła się na podłodze, pod nogami 
przechodniów. Tymczasem w szkole — bo 
Instytut jest przecież szkołą — pozwala na ot­
warte bezczeszczenie flagi, w której obronie nie­
jeden wiemy syn Ameryki oddał życie.

Zastanawia podwójny standard władz zarów­
no uczelni jak też porządkowych szczególnie, 
gdy się weźmie pod uwagę fakt, że prawie do­
kładnie przed rokiem, również “ekspresja” 
artystyczna jednego ze studentów tego Instytu­
tu potraktowana była co najmniej jak profana­
cja, bo młody człowiek odważył się namalować 
mayora Washingtona w damskiej bieliźnie.

Wtedy wkroczyli na salę wystawową alder- 
mani w asyście policji i po prostu skonfiskowali 
pracę ucznia. Obecnie policja pilnuje, by pracy 
innego studenta, broń Boże ktoś nie “sprofa­
nował”. Warto zaznaczyć, że w wypadku pier­
wszego “dzieła” — jego autorem był biały stu­
dent, “dzieło” ostatnie jest wytworem wyobra­
źni czarnego studenta.

Zdjęcie ze ściany obrazu mayora tłumaczono
koniecznością zapobieżenia ewentualnym roz­
ruchom na tle rasowym. Straż przy obecnym
eksponacie ma gwarantować prawo do wolnej
wypowiedzi czarnego studenta.

Chcąc w jakiś sposób przeprosić czarną spo­
łeczność Chicago za zezwolenie na wywieszenie 
portretu mayora wykonanego przez studenta, 
Art Institute zgodził się pomóc zdólnym czar­
nym studentom. Ciekawe w jaki sposób kie­
rownictwo Instytutu próbować będzie “przep­
rosić” za ostatni incydent naród amerykański, 
tysiące weteranów wojennych, dla których fla­
ga amerykańska jest symbolem ojczyzny i 
ideałów o jakie walczyli na wielu frontach.

Jesteśmy zwolennikami wolności słowa. Uwa­
żamy jednak, że w tej wolności powinny jednak 
być jakieś granice. Zrozumiałe jest, że trudno by 
wkraczać i krępować swobodę wypowiedzi 
artystycznej renomowanego twórcy. Wydaje 
się jednak, że od tego jest szkoła, by uczyć stu­
dentów co jest dobre, a co złe, by wyrabiać w 
nich nie tylko poczucie smaku artystycznego, 
ale również zwykłe poszanowanie dla rzeczy 
świętych, dla ogólnoludzkich lub ogólnonaro­
dowych symboli. I nie chodzi tu o to, czy flaga 
amerykańska leży na podłodze, czy też wisi na 
ścianie. Chodzi o to, że chcąc rzeczywiście “zo­
baczyć” pracę studenta, należy podeptać tę fla­
gę-

Zgadzamy się z weteranami, żądającymi 
usunięcia niewłaściwego “dzieła”, nie powinno 
się ono było znaleźć na wystawie!

To i Owo
Główne miasto japońskiej wyspy Hokkai­

do, przeszło milionowe Sapporo, wzbogaciło 
się o bardzo pomysłowo zorganizowany zakład 
utylizacji śmieci i odpadków miejskich, 
których Sapporo “produkuje” 1500 ton na do­
bę. Podstawowa część ulega spaleniu, a ciepło 
zasila niedużą elektrownię o mocy 4.8 MW, sieć 
ciepłowniczą niektórych dzielnic, a także 
ogromne szkalarnie, zajmujące łącznie obszar 
19 ha. Ziemia i nawowy dla szklarni pochodzą 

(również z odpadków. W ciągu sezonu szklarnie 
dają 8 tys. ton ogórków i pomidorów, które na 
znacznej części chłodnej Hakkaido nie dojrze­
wają w gruncie. Obecnie zakład utylizacji bu­
duje sobie magazym odpadków o pojemności 
kilkudziesięciu tysięcy ton, by móc gromadzić 
większy zapas “surowca” na miesiące zimo­
we, kiedy zapotrzebowanie na ciepło jest wię­
ksze.

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

W Podmuchach 
Skandalu

(THE CHRISTIAN SCIENCE 
MONITOR) — Administracja pre­
zydenta Busha stoi u władzy zaled­
wie od kilku tygodni, a już nad Wa­
szyngtonem unosi się atmosfera 
skandalu. Już mówi się o dowodach, 
przyzwoitości i dobrym wychowa­
niu. Już mają miejsce anonimowe 
wskazywania palcem i zakulisowe 
plotki.

Doniesienia — niektóre uzasad­
nione, inne tylko oparte na zwy­
kłych podejrzeniach — stawiają 
pod znakiem zapytania zachowanie 
lub konflikt interesów, w które za­
mieszany j est kandydat na sekreta­
rza obrony John Tower. Łatwo w 
takiej sytuacji dostać niesmaku po­
łączonego ze zgrzytaniem zębami. 
Niektóre z przedstawionych zarzu­
tów wcale nie są trywialne i po­
winny zostać wyjaśnione do same­
go końca.

Nikogo nie podbudowuje fakt, iż 
prowadząca do skandali maszyne­
ria waszyngtońska zaczyna nabie­
rać rozpędu.

Oczywiście, że jesteśmy do tego 
przyzwyczajeni. Za czasów rządów 
Reagana skandal zdarzał się przy­
najmniej raz na miesiąc. Niektóre 
były prawdziwe, inne zmyślone, 
choć zostawiały za sobą oczernione 
nazwiska i złamane kariery.

Tropienie grzeszków przeniosło 
się oczywiście na kampanię prezy­
dencką roku 1988. Afery Gary Harta 
i Josepha Bidena były większe, ale 
nawet do każdego z pozostałych 
kandydatów w tym lub innym cza­
sie przypinano pewne plotki.

Czy moralna czujność stała się 
stałą zaletą naszych polityków? Czy 
partie sprawdzają poziom etyczny 
swych kandydatów zanim wystosu- 
ją ich kandydatury na wysokie sta­
nowiska publiczne? Czy stała uwa­
ga skierowana na własny poziom 
etyczny jest właśnie ceną, j aką pła­
ci się za siłę i blask?

Amerykanie mają bezporne pra­
wo wymagania wysokiego poziomu 
etycznego i nieskalanej moralności 
od swych wybieralnych przedsta­
wicieli, zwłaszcza gdy poprawne 
zachowanie się wpływa na poziom 
wykonywanych obowiązków. Prasa 
wykazująca motywy wprawdzie 
zawsze życzliwe, to jednak ma 
konstytucyjny obowiązek pełnienia 
funkcji społecznego kontrolera, po­
dobnie jak czynią to komitety kon­
gresowe i prokuratura Stanów Zjed­
noczonych.

Przypuszczalnie bardzo niewielu 
obywateli chciałoby powrotu tych 
czasów, kiedy to gazety nie podają 
informacji na temat zdrowia pre­
zydenta czy przypadków pijaństwa 
wśród wpływowych dygnitarzy.

Jednakże opinia publiczna nie 
chce też polowań urządzanych przez 
ordynarnych dziennikarzy i człon­
ków komitetów kongresowych, nie 
chce takiej atmosfery, by każdy 
obywatel znajdował się na pier­
wszej stronie gazet i postawiony w 
krzyżowym ogniu pytań. Takie eks­
cesy nie tylko zakłóciłyby spokój 
obywateli i ich rodzin, ale też 
byłyby podważeniem demokracji i 
naruszyłyby zaufanie do naszych 
instytucji.

Korzyści z wolności pracy są 
wielorakie, o ile jest ona utrzymana 
w pewnych ramach i dlatego też w 
prasie nie rządzi cenzura. Gazety 
pełniące rolę społecznego kontrole­
ra muszą znać swe własne ograni­
czenia.

Zawsze istnieć będą przypadki 
naruszenia przepisów etycznych 
przez osoby pełniące wybieralne 
urzędy i wykroczenia te muszą być 
jak najrychlej wykryte. Jednakże 
będzie obrazą wobec opinii społecz­
nej, a nie pomocą dla społeczeń­
stwa, gdy pogoń za skandalem bę­
dzie przesadzona czy umotywowa­
na politycznie. (tł.ak)

Myśli

Miłość—to najmniej punktualne 
zjawisko, dlatego wciąż jest ocze­
kiwana. Wojtek Bartoszewski

*

Prasa uczy nas nieufności, jaką 
winniśmy żywić wobec wszystkie­
go, co wydrukowane. To jej najwię­
ksza zasługa.

Samuel Butler (1835-1902)
* * *

Lothar Herbst

Tym Razem
Popularność Prozy 

Kazimierza Brandysa 
W dalszym ciągu utrzymuje się w 

Republice Federalnej Niemiec 
zainteresowanie współczesną lite­
raturą polską, zarówno wśród wy­
dawców, jak i czytelników. Po 
ogromnym sukcesie książek And­
rzeja Szczypiorskiego (“Początek,” 
“Msza za miasto Arras”)—przysz­
ła kolej na prozę Kazimierza 
Brandysa, przebywającego od kil­
ku lat na emigracji, który swoimi 
“Miesiącami” wzbudza zaintere­
sowanie nie tylko wśród czytel­
ników polskich, ale i wśród wło­
skich, o czym świadczy przyznana 
mu ostatnio we Włoszech nagroda 
literacka. Szczypiorski oraz Bran­
dys—to autorzy, którzy przez wiele 
lat publikowali swoje książki za­
równo w obiegu niezależnych w kra­
ju, jak i na emigracji, w wydaw­
nictwie Instytutu Literackiego w 
Paryżu. Nie jest to bez znaczenia, 
ponieważ gdyby tego nie robili, los 
ich byłby znacznie gorszy, bo uza­
leżniony od kaprysów (i zakazów) 
PRL-owskich wydawców.

Przypomnieć tu jeszcze warto, że 
“Początek” Andrzeja Szczypior­
skiego (tu nazywa się ta powieść 
“Die shone Frau Seidemann”) jest 
już od wielu, wielu miesięcy na czo­
łowych pozycjach bardzo tutaj po­
pularnej listy tzw. bestsellerów ty­
godnika “Der Spiegel” (obecnie na 
miejscu 10, a bywała już na miejscu 
5) a wydana jesienią tego roku po­
wieść “Msza za miasto Arras,” fi­
guruje aktualnie na miejscu 13. 
Rzadki to wypadek, aby dwie po­
wieści jednego autora, w tym wy­
padku polskiego, widniały na jednej 
liście bestsellerów, kiedy pojawia 
się tutaj ciągle tyle ważnych i 
atrakcyjnych nowości.

Warto to chyba podkreślić, że ta­
kiego przypadku jeszcze z polską li­
teraturą nie było i sukces Szczy­
piorskiego ma wagę ogromną. Po­
mijając już fakt, że mógł również 
Szczypiorski swoją wydaną jesienią 
powieść, przedstawić na Targach 
Książkowych w Frankfurcie i to 
przed wieloma milionami telewi­
dzów. Z przyjemnością śledzę jego 
karierę literacką na zachodnionie- 
mieckim rynku literackim. A dodać 
tu warto, że obydwie te książki 
ukazały się w szwajcarskim wy­
dawnictwie niemieckojęzycznym w 
Zurichu w przekładzie znakomitego 
tłumacza Klausa Staemmlera.

Obecnie zaś wzrasta zaintereso­
wanie pisarstwem Kazimierza 
Brandysa. Po wydaniu wiosną tego 
roku w znanym wydawnictwie za- 
chodnioniemieckim “Luchterhand 
Literaturvelag” w Darmstadt po­
wieści “Rondo” (w przekładzie 
Olafa Kuhla)—przyszła kolej na 
“Wariacje pocztowe.” Również i ta, 
bardzo popularna w latach 70 w kra­
ju książka Brandysa, wydana zo­
stała w tym samym wydawnictwie 
w Darmstad (w przekładzie Ro- 
withy Buschmann).

Wielki to sukces kolejnego pol­
skiego pisarza, zaznaczając przy 
tym, że wydawnictwo “Luchter­
hand Liferaturverlag” cieszy się w 
tym kraju dużą renomą i to w 
dużym stopniu dzięki Gunterowi 
Grassowi. Rzadko się zdarza, aby 
książki tam wydawane nie zostały 
dostrzeżone przez krytykę literacką 
a recenzje nie ukazywałyby się w 
prasie codziennej, tej wielonakła- 
dowej. Tak jest też w przypadku 
“Wariacji pocztowych” o których 
napisał popularny tu pisarz Gunter 
Kunert w dodatku literackim (“Li­
teratur”) do “Frankfurter Allge­
meine Zeitung,” gdzie głos decydu­
jący posiada—jak tu mówią—pa­
pież krytyki literackiej—Marcel 
Reich-Ranicki.

Omówienie Kunerta jest prozie 
Brandysa bardzo przychylne, cza­
sami wręcz entuzjastyczne. Przy 
okazji zaznacza też Kunert, że 
książka ukazuje się niestety z dużym 
opóźnieniem na rynku literackim 
niemieckojęzycznym i że może stać 
się dla czytelnika lekturą wyjątko­
wo atrakcyjną. Lepszej rekomen­
dacji w tak popularnej gazecie dać 
już nie można, więc z góry można 
stwierdzić, że książka stanie się 
pewnym sukcesem czytelniczym. 
Warto tu może jeszcze dodać, że 
właśnie w tym dzienniku publikuje 
się utwory wielu polskich pisarzy 
prawie w całości, jak to jest w tej 
chwili z “Opętanymi” Witolda 
Gombrowicza (w przekładzie rów­
nież Klausa Staemmlera), której to 
właśnie dzisiaj ukazał się 62 odci­
nek. Być może również “Wariacje 
pocztowe” znajdą się na liście best­
sellerów, ale na to pewnie trzeba 
będzie jeszcze poczekać.

o Literaturze
Poezja Polska 

w Berlinie Zachodnim
Polska poezja w Zachodnim Ber­

linie—niby nic szczególnego, ale ma 
to swoje spore znaczenie, zważyw­
szy na ogromną rolę kulturotwór­
czą jaką to miasto pełni zarówno 
dla Republiki Federalnej Niemiec, 
jak i Zachodniej Europy. Najpierw 
ukazywały się tomiki polskich 
poetów w przekładzie na język nie­
miecki, zarówno w znanej serii lite­
rackiej, wydawanej przez “Litera­
risches Collequium” (tzw. LCB- 
Editionen), gdzie opublikowano 
m.in. wiersze Witolda Wirpszy, jak i 
w popularnym wydawnictwie 
“Oberbaum Verlag,” gdzie oprócz 
słynnej już antologii polskiej poezji 
po roku 1968 (‘Landkarte schwer 
gebügelt”), która ukazała się po raz 
pierwszy w roku 1981, zostały potem 
wydane, m.in. wiersze Ewy Lip­
skiej i Adama Zagajewskiego. 
Obecnie w tym mieście, ważnych 
również inicjatyw polskich, w dwóch 
polskich oficynach wydawniczych— 
w “Poglądzie” i w “Veto,” ukazują 
się poetyckie serie dwujęzyczne, 
polskoniemieckie. Początek temu 
nowemu (kulturalnie i społecznie) 
ważnemu zjawisku dał “Pogląd,” 
kierowany przez Edwarda Klim­
czaka, gdzie w roku 1987 ukazał się 
mój tomik “Listy z podróży. Briefe 
von einer Reise” (w przekładzie 
Marii Kureckiej i Edwarda Klim­
czaka) , a w tym roku—tomik Lesz­
ka Szarugi “Nie mówcie Europa. 
Sagt nicht Europa” (w przekładzie 
Karla aDedeciusa, Marii Kureckiej 
i Renaty Schmidgall).

Planuje się też wydanie wierszy 
Jarosława Brody, Ryszarda Kry­
nickiego, Stanisława Barańczaka, 
Wiktora Woroszylskiego. W serii tej 
mają się też ukazywać wiersze 
poetów niemieckich (będą to wyda­
nia niemiecko-polskie) i jako pierw­
szego wydawnictwo “Pogląd” 
chce wydać wiersze Jurgena Fuch- 
sa (poetę deportowanego przed la­
tami z NRD) w przekładzie Krynic­
kiego.

W wydawnictwie “Veto” wydano 
do tej pory również dwa zbiory 
poetyckie—wiersze Antoniego Pa­
wlaka “Trudny wybór wierszy. 
Schwierige Gedicht-Auswahl (w 
przekładzie Alfonsa Grubera) i 
Tomasza Tomasza Jastruna “Od 
prawie dwustu lat. Fast zweihun­
dert Jahre” ((w przekładzie Wanji 
Ronge). Wszystkie te inicjatywy 
wydawnicze cieszą się sporym zain­
teresowaniem zarówno w niemiec­
kim, jak i polskim środowisku. 
Myślę, że są to inicjatywy wyjąt­
kowo cenne, mają bowiem szanse 
nie tylko na przybliżanie dorobku 
polskich poetów niemieckim (czy 
polskim) czytelnikom, ale stają się 
prawdziwym, a nie na papierze— 
dialogiem kulturalnym.

Nikaragua Rozważa 
Amnestię Wobec 
Gwardii Somozy

Managua (CT) — Nikaraguńskie 
Zgromadzenie Narodowe rozważa 
możliwość wprowadzenia w życie 
ustawy o amnestii wobec prawie 2 
tys. byłych żołnierzy reżimu Ana- 
stazio Somozy.

Krok ten będzie realizacją posta­
nowień porozumienia zawartego 14 
lutego przez przywódców 5 państw 
Ameryki Środkowej.

Przewodniczący Zgromadzenia Car­
los Nunez oświadczył też, iż wkrótce 
lewicowy rząd sandinistowski za­
mierza przedstawić projekt ustawy 
o amnestii 800 uwięzionych żołnie­
rzy sandinistówskich.

Wydaje się, iż oba projekty ustaw 
spotkają się z akceptacją członków 
Zgromadzenia Narodowego, gdzie 
do sandinistów należy 61 spośród 96 
miejsc, (ak)

Dalsze Aresztowania 
Przewidziano 

w Kosowie
Belgrad (Reuter) — Władze 

oświadczyły, że po aresztowaniu 
przywódców albańskich w Kosowie 
mogą nastąpić dalsze zatrzymania.

Wśród aresztowanych znajdują 
się — były szef partii Kosowa Azem 
Wlasi, którego Albańczycy kosows­
cy uważają za jedynego przywódcę 
narodowego, członek KC Partii Ek­
rem Arifi oraz dwóch członków 
dyrekcji kopalni cynku, w której 
rozpoczął się strajk generalny.

Prowincja patrolowana jest przez
wojsko i czołgi, w czwartek nie za­
notowano żadnych incydentów.

(kc)
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Z Bocznej Trybuny Sportowej
ZYGMUNT P. BOBIN- —

“Gala” — Barwne Widowisko 
Słowno-Muzyczne

"UNCLE SAM WANTS YOU" 
APEL DO PIŁKARZY

“Uncle Sam” — to najstarszy 
polski klub sportowy w Chicago i... 
USA, Wisła. W bieżącym sezonie na 
zielonej murawie Wisła wystawia 3 
drużyny.

Jedną w Międzystanowej Lidze 
Rejonu II zwanej Heartland Soccer 
League; drugą w najwyższej klasie 
miejscowej ligi National Soccer 
League, Major Division oraz; jedną 
w klasie dla graczy powyżej lat 30- 
tu.

- W związku z tym “Uncle Sam” to 
znaczy Wisła apeluje do graczy z 
doświadczeniem o zgłoszenie się do 
dyżurnego w klubie Wisła, 4411 W. 
Fullerton Ave., wieczorem lub po 
południu każdego dnia. Jest kilka 
miej sc dla dobrych graczy. Kto j est 
zainteresowany, powinien skorzy­
stać z okazji, zanim się zacznie 
sezon.

Dobrzy gracze mają szanśe grać 
w drużynie, która od 1927 r. jest sy­
nonimem stabilności. W każdy pią­
tek można w hali Odemu w Villa 
Park zobaczyć drużyny Wisły w ak­
cji. Jeśli masz zaufanie we własne 
siły, jest okazja w Wiśle. Im prędzej 
— tym lepiej. Wisła zaprasza.

Renowacja Klubu Wisła
W czasie renowacji — lokal klubu 

sportowego Wisła jest otwarty dla 
kibiców i gości — jak zwykle. Po 
odnowieniu klubu, urządzony zo­
stanie “Open House”. ’

☆ ☆ ☆

NIGERIA - USA 2:1
W młodzieżowych mistrzostwach 

świata w finałowej puli Stany Zjed­
noczone przegrały z Nigerią 1:2. 
Mecz rozgrywany był w mieście 
Jiddah, S. Arabia. W normalnym 
czasie wynik był 1:1. Dopiero w 
dogrywce Nigeria uzyskała zwy­
cięski gol.

W drugim meczu półfinałowym 
Portugalia wygrała z Brazylią 1:0.

Jedyną bramkę dla USA zdobył 
Steve Snow z Hoffman Estate z rzu­
tu karnego.

☆ ☆ ☆

SYPIĄ SIĘ KARY
Ostatnio klub sportowy Lech Poz­

nań przekazał komunikat,/którego 
wynika, iż decyzją prezydium klu­
bowego ukarano Adriana Szczepań­
skiego 6-miesięczną dyskwalifika­
cją za przedłużenie pobytu za gra­
nicą.

Z kolei w sprawie Mariana Gołom- 
biowskiego wystąpiono do prezy­
dium PZPN o nałożenie kary 5 lat za 
samowolny wyjazd do Francji.

☆

W sparingowym meczu Jagiello- 
nia pokonała Legię Warszaa 4:0(!) 
Bramki zdobyli: Czykier 2, Szugzda 
i J. Bayer, a oglądało mecze przesz­
ło 10 tyś. widzów.

☆ ☆ ☆

JERZY PAWŁOWSKI 
PONOWNIE NA PLANSZY

Zdobywca najwyższych świato­
wych trofeów szermierczych, Je­
rzy Pawłowski ponownie z szablą w 
dłoni stanął do walki na planszy 
łódzkiego “Włókniarza”, wśród 
pięćdziesięciu zawodników ubiega­
jących się o “Złotą Klingę” w doro­
cznym turnieju “Dziennika Łódz­
kiego”.

Gładko wygrał dwie eliminacje z 
tak młodymi przeciwnikami, któ­
rzy z powodzeniem mogliby być je­
go wnukami. Trzeci wynik — 57- 
letniego dziś mistrza wszech cza­
sów niemal do końca nie był pewny, 
a po jej zakończeniu Janusz Olech 
z warszawskiej Legii, któremu w 
rezultacie przypadło zwycięstwo 
powiedział: — Jerzy Pawłowski 
zmusił mnie do wytężenia wszyst­
kich sił i umiejętności, a o mojej 
wygranej zdecydowała dopiero dru­
ga połowa pojedynku.

Ta przegrana — dodajmy — tym 
bardziej nie przynosi żadnej ujmy 
Jerzemu Pawłowskiemu, że wkrót­
ce okazało się, iż właśnie trafił na 
najlepszego zawodnika w łódzkim 
turnieju, który po pokonaniu w fina­
le Jarosława Koniusza z Zagłębia 
Sosnowiec, stanął na podium zwy­
cięzców i jemu tym razem w nagro­
dę przypadła “Złota Klinga”.

Jerzy Pawłowski — jak podaje 
prasa polska — niedawno podjął in­
tensywne treningi w warszawskim 
AZS, przygotowując się do olim­
piady oldboyów, która w czerwcu 
ma się odbyć w Grenoble, Francja. 
Udział w łódzkiej imprezie — jak 
powiedział — stał się dla niego 
dobrym sprawdzianem w progra­
mie tych przygotowań.

☆ ☆ ☆

NAJ... NAJ... NAJ... 
W 1988 ROKU

Rok 1988 był bardzo bogaty w wy­
darzenia sportowe najwyższej ran­
gi. Odbyły się zimowe i letnie igrzy­
ska olimpijskie, — nie brakowało 
gwiazd, dramatycznej rywalizacji 
o medale, sensacji, wydarzeń które 
na trwale wejdą do historii świato­
wego sportu.

Sportowy rok 1988 to jednak nie 
tylko olimpiady, to nie tylko parada 
medalistów. Znają ich dokładnie 
miłośnicy sportu na całym świecie z 
obszernych relacji telewizyjnych, 
niezliczonych powtórek... Warto, 
choćby na zasadzie zabawy, wy­
brać z innych imprez ciekawsze 
wydarzenia, sensacje, wypowiedzi, 
które uzupełniają obraz minionego 
sportowego roku.

Oto tylko niektóre naj..., naj..., 
naj... 1988 roku.

Największy bukiet kwiatów o- 
trzymała świetna lekkoatletka buł­
garska Stefka Kostadinowa. Za re­
kord świata w skoku wzwyż w hali 
— 206 cm — trener wręczył jej . . . 
206 róż.

☆

Najdłużej nie rozmawiali ze sobą 
dwaj świetni szachiści ZSSR Anato- 
lij Karpow i Wiktor Korcznoj. Pog­
niewali się na siebie w czasie meczu 
o mistrzostw świata w 1974 r. W 14 
lat później, podczas turnieju w 
Brukseli po raz pierwszy podali so­
bie ręce, ucięli nawet dłuższą po­
gawędkę.

☆

Największy i chyba najbogatszy 
ślub sportowca stał udziałem Wa- 
yne’a Gretzkiego, słynnego hokei- 

■ stę zawodowego. Na przyjęcie ślub­
ne zaprosił wraz ze swą żoną, Janet 
Jones 1200 gości. Panna młoda 
otrzymała jeden z prezentów — su­
knię za 40 tys. dolarów. Chyba też 
rekord.

☆
Najwyższy przelicznik czasu wy­

siłku sportowca w czasie zawodów 
na pieniądze zanotowano podczas 
kolejnej bokserskiej “walki stule­
cia” między Mikem Tysonem i Mi- 
chaelem Spinksem; za wygraną 
walkę ten pierwszy otrzymał 22 min 
doi.,'à że walka trwała zaledwie 91 
sek “pbzelićznik” ten wyniósł 1/4 
min doi. na sekundę.

☆

Najbardziej “ludzka” wypowiedź 
sportowego idola: Słynny Ruud 
Gullit powiedział: “.. .Nie stronię od 
kawiarni i restauracji, w których 
mogę spotkać się z kibicami. Takie 
kontakty dają wiele. Dzisiaj spor­
towcy są bardzo oddaleni od swoich 
wielbicieli, od zwykłych kibiców, 
którzy podczas wielkich imprez 
czują się wyobcowani. Pozostaje im 
tylko kontakt przy pomocy ekranu 
telewizyjnego...”

☆

Najdziwniejszą formą wykorzy­
stania boiska piłkarskiego uznać 
trzeba za wyczyn dwójki holender­
skich policjantów (dla ścisłości do­
dać trzeba, że byli to kobieta i męż­
czyzna), która... rozebrała się w 
przerwie jednego ze spotkań li­
gowych. Była to forma protestu 
przeciwko warunkom pracy.

☆

Powyższe naj..., naj..., naj... — 
to ciekawostki i nonsensy z całego 
świata.

Największy dochód z tenisowej 
imprezy stał się udziałem orga­
nizatorów i inwestorów turnieju 
wimbledońskiego. Obliczono że 
przyniósł on zyski w wysokości 13,8 
mon. doi. Sprzedano w czasie tur­
nieju 411 tys. biletów, ale nie one 
stanowiły w największym o tym zy­
sku.

☆

Najtrudniej zakwalifikować — do 
gwiazd futbolu lub tenisa — cze­
chosłowackiego rekordzistę Jana 
Skororvskiego który przeszedł żong­
luj ąc piłką tenisową na głowie dy­
stans 11,5 km w ciągu 1 godziny 56 
minut i 15 sekund. Trafił oczywiście 
do Księgi Rekordów Guinessa.

☆

Najwytrwalszym w uprawianiu 
sportu w stricte profesjonalnym 
wydaniu jest amerykański koszy­
karz Kareem Abdul Jabbar, dla 
któreg sezon 1988/89 jest 21 z kolei w 
National Basketball Association, 
ale też i ostatnim.

☆ ☆ ☆

PRZED WCZESNY FINAŁ?
W półfinale Pucharu Polski spot­

kają się GKS Katowice z Legią 
Warszawa i Ruch Chorzów z Jagiel- 
lonią Białystok. Pierwsze mecze 
zostaną rozegrane w dniu 5 marca, 
natomiast rewanżowe 15 marca 
bież. roku.

W niedzielę, 12 marca będziemy 
uczestnikami zupełnie odmiennego 
od wszystkich dotychczasowych wi­
dowisk słowno-muzycznych o cha­
rakterze ludowym. Będzie to przed­
stawienie galowe zakrojone na wiel­
ką skalę, przygotowane przez mło­
dzież, lecz nie tylko dla młodzieży. 
Będą mogli uczestniczyć w nim 
również i starsi.

Widowisko nosi nazwę ‘ ‘ 1989 Gała 
of Polish Traditions — A Musical 
Extravaganza.” Przedstawienie od­
będzie się pod auspicjami Zjedno­
czenia Polskiego Rzymsko-Katoli­
ckiego i będzie okazją do zaprezen­
towania około 350 młodych wyko­
nawców — członków polskich zespo­
łów tanecznych prowadzonych przez 
Wydział Kobiet. Młodzież tę — pra­
gną organizatorzy zaprezentować z 
radością i dumą. Stanowi ona bo­
wiem przyszłość ZPRKA.

Tematem widowiska są cztery 
pory roku. Na kanwie zmienia- 
j ących się pór roku — młodzi wyko­
nawcy zaprezentują tradycyjne 
obrzędy polskie: dyngus, wianki, 
dożynki, andrzejki, karnawał, wigi­
lię i szopkę.

“Gala of Polish Traditions” — 
będzie widowiskiem nietypowym. 
Będzie to przedstawienie precyzyj­
nie opracowane — od pierwszej 
sceny do ostatniej, stanowiące ca­
łość artystyczną o konkretnym pro­
filu, w oparciu o tradycje posz­
czególnych regionów Polski.

Nad całością widowiska czuwa 
doświadczona instruktorka i choreo­
grafka Misia Binkowska.

Przedstawienie odbędzie się w 
niedzielę, 12 marca, w sali szkoły 
średniej Morton East High School, 
2439 S. Austin Blvd., w Cicero, o go- 
dz. 2 po południu.

UWAGA!
Każde ogłoszenie ukazujące 
się w “Dzienniku Związko­
wym” drukowane jest wed­
ług życzenia klientów, któ­
rzy za nie płacą.
W związku z powyższym 
zaznaczamy, że nie bierze- 
my odpowiedzialności za ich 
treść.

Ml
TV SONY DO POLSKI 

multisystem, stereo, 
27-calowy kinaskop Black Trinitron

PEKAO TRADING CORPORATION
zawiadamia, że od lutego 1989 r. wprowadza do oferty dwa nowe telewizory: 
SONY BT350 -$1,199.00 najwyższej światowej klasy telewizor japoński.

Telewizor ten dostosowany jest do pracy w systemie polskim, 
zachodnioeuropejskim i amerykańskim. Dostosowany jest on również 
do odbioru telewizji satelitarnej.

Najwyższej jakości obraz uzyskany jest dzięki zastosowaniu kine­
skopu Black Trinitron, który daje zmniejszoną intensywność pro­
mieniowania na zewnątrz, a jednocześnie większy niż w innych od­
biornikach kontrast i większą wierność obrazu.

NEPTUN 505 BK 555 - najtańszy telewizor kolorowy - kineskop 22 
cale. Tylko $380.00 plus $6 opłaty manipulacyjnej. Jedyny polski 
telewizor przystosowany do pracy w systemie polskim i zachodnio­
europejskim (PAL).

Roczną obsługę gwarancyjną oraz serwis techniczny zapewnia w 
Polsce sieć wyspecjalizowanych stacji dysponujących fachową ob­
sługą i niezbędnymi częściami zamiennymi. Od sprzętu przekazane­
go przez PEKAO odbiorcy w Polsce nie płacą cła i żadnych podatków.

W sprawie bliższych informacji 
odnośnie biletów, prosimy telefo­
nować pod nastp. numery: Wicepre­
zeska Ocwieja (278-3210), Alicja 
Robaczewska (631-9230) , PatLochen 
(586-5910), Shirley Dudziński 
(763-4069), Anna Krysiński 
(622-9741), Jean Wargacki 
(284-8682) i Barbara Pawłowski 
(721-3158).

Rozprowadzeniem biletów zaj mu- 
je się Irene Cebrzynski (312) 
863-5758.

MÓWIMY PO POLSKU

ADWOKAT 

JOEL GOULD 
Jazda w Stanie Nietrzeźwym 

Wypadki Samochodowe
• Rozwody $170 + Koszty
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Ruchu 

Drogowego od $80
• Kradzieże w sklepach • Bójki
• Uszkodzenia Cielesne 

w Wypadkach 
(Wysokie Odszkodowania)
Zadzwoń Po Umówienie Się 

Porady Bezpłatne
281-8744

24 Godzinny/7 Dni w Tygodniu 

2918 N. MILWAUKEE 
205 W. RANDOLPH • POKOJ 1630

SPECJALISTYCZNE 
CENTRUM LEKARSKIE 

DLA KOBIET
AMERICAN 
W O MENS 
MEDICAL 
CENTER

Doświadczony Specjalista

GINEKOLOG
Oraz Asystentki 
Mówią po polsku

■ Zabiegi i operacje ginekologiczne
■ Próby Ciążowe
■ Troskliwa opieka

2744 N. WESTERN AVE., CHICAGO
772-7726

2474 Dempster Des Plaines
Od poniedziałku do soboty

8 rano-5 po południu

INFORMACJI UDZIELAJĄ I ZLECENIA PRZYJMUJĄ

AUTORYZOWANI PRZEDSTAWICIELE PEKAO
ORAZ

PEKAO TRADING CORPORATION
470 PARK AVE. SOUTH, (róg 32 ulicy), NEW YORK, N.Y. 10016 Tel.: (212) 684-5320
333 NORTH MICHIGAN AVE., CHICAGO, IL 60601 Tel.: (312) 782-3933
BIURA SA CZYNNE: od 9-ej rano do 6-ej po południu, w sobotą od 9-ej do 1-ej po południu, 

w niedzielą biura nieczynne.

LEGAL NOTICE
Notice is hereby given, pursuant to 

“An Act in relation to the use of an 
Assumed Name in the conduct or 
transaction of Business in the State,” 
as amended, that a certification was 
filed by the undersigned with the 
County Clerk of Cook County.

File No. K115247 on March 1, 1989, 
under the assumed name of The Med 
Boards Info. Agency, with the place of 
business located at P.O. Box 566, Oak 
Lawn, IL 60454, the true names and 
residence addresses of owners are: 
Waldemar M. Nowak and Mary Jane 
Nowak, 3810 W. 56th PL, Chicago, IL 
60629.

DENTYSTA
BEZBOLESNE LECZENIE 

NISKIE CENY
117 lat doświadczenia. Nowo- 
czesny gabinet, kompletne le­
czenie i uzupełnianie brakują­
cego uzębienia. Spłaty w ra­
tach. Ubezpieczeni mile wi­
dziani. 9 rano — 10 wieczorem.
6 dni w tygodniu.

DR. WANDA ROGALSKA 
4417 N. Central Ave.

282-4020  

f 11 \
BIURA PRAWNE

JOHN'A ROKACZA
Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY 
Przyjmuje Także Wieczorami 

Dzwoń 7 dni w tygodniu. 
24-godziny. Dwa biura: 
Dowritown i Northwest.

726-3753

ADWOKAT DEREK GILNA
BYŁY ASYSTENT PROKURATORA STANOWEGO

• Amnestia • Sprawy Imigracyjne • Zezwolenia na pracę
• Jazda w stanie nietrzeźwym • Odszkodowania • Uszkodze­
nia cielesne • Sprawy kryminalne • Kupno-sprzedaż inte­
resów i nieruchomości • Sprawy związane z nieporozumie­
niami między kupującymi samochód a dealerem • Rozwód w 
USA $300 koszty sądowe • Legalizacja rozwodu w Polsce 
$200.

Godziny po uprzednim umówieniu się—od poniedziałku 
do piątku od 2 do 6 wieczorem, w sobotę od 9 do 12 w południe

Tel. 825-3184 622-8610 698-1776
5642 W. DI VERSE Y AVE. MÓWIMY PO POLSKU

BIURA ADWOKACKIE 
KUTA ANO KASH 

Frank J. Kuta & James J. Kash 
5132 Archer

(N.W. Comer Archer & S. Kildare)
• Kupno i sprzedaż nieruchmości
• Testamenty
• Uszkodzenia cielesne
• Obrażenia cielesne przy pracy
• Sprawy w biznesach 

korporacyjnych
Tel.: 284-1414

MÓWIMY PO POLSKU

NIEOCZEKIWANA CIĄŻA? (
Nie wpadaj w rozpacz ...

my możemy pomóc
• Bezpłatne Testy Ciążowe
• Życzliwi Doradcy
• Pomoc Lekarska
• Pomoc Finansowa
• Zrozumiałe i Prawdziwe

Informacje o Moralnych, Fizycz­
nych i Psychicznych Konsekwen­
cjach Usuwania Ciąży.

AID FOR WOMEN
8 South Michigan

Suitę 1100 • 621-1100

ALBANY
Medical-Surgical 

Center
SPECJALISTYCZNA 

OPIEKA ZDROWOTNA 
DLA KOBIET 

ORAZ ZABIEGI 
GINEKOLOGICZNE

• Badania Krwi i Moczu N a Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi Ginekologiczne

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

MÓWIMY PO POLSKU

725-0200 
5086 N. ELSTON 
Od Poniedziałku do Soboty:

8 Rano-4 Po Poł.
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Radykałowie
Przeciwni Wałęsie

Strajk Pracowników “Stalinizm Cięgle Żywy” —
(Dokończenie ze str. 1) 

piąty tydzień. ‘Może rzeczywiście 
wybrałem naiwną alternatywę, by 
uzyskać reformy za najmniejszą 
cenę” — zaczął Wałęsa i kontynuo­
wał — “Kierunek który wybrałem 
nie przewiduje rewolucji. Wcho­
dzimy na drogę ewolucyjną. Musi- 
cie przyłączyć się do Wałęsy czy te­
go chcecie czy nie”.

Zaraz po jego przemówieniu ufor­
mowała się grupa demonstrantów i 
podążyła w stronę pobliskiej stacji 
kolejowej. Wznoszono okrzyki: “So­
lidarność”, “usunąć komunistów”, 
“gestapowska policja”. Rzucając 
w funkcjonariuszy monety wołano: 
“nie bijcie swych braci za pienią­
dze”. Wezwania milicji do rozejścia 
się nie znalazły posłuchu. Ich głosy 
tonęły w ogólnej wrzawie. Wyglą­
dało na to, że uczestnicy protestu 
chcieli konfrontacji.

Milicjanci rzucili się na tłum. Ten 
odpowiedział kamieniami. Funkcjo­
nariusze chwycili za pałki. Posy­
pały się razy.

"Solidarność"
Warszawa (Inf. wł.) — Między­

zakładowa Komisja “Solidarności” 
w Jastrzębiu i RKW regionu 
Śląsko-Dąbrowskiego podjęły wspól­
nie uchwałę, która zawiera m.in. 3 
postulaty tych struktur związko­
wych:

1. Żądanie przywrócenie do pracy 
wszystkich zwolnionych po 13 grud­
nia 81 roku za działalność związko­
wą oraz mającą na celu obronę in­
teresów pracowniczych, względnie 
za udział w strajku, jego organizo­
wanie lub pomoc dla strajkująy- 
cych. MKS i RKW domagają się 
jednocześnie wypłaty pełnego wy­
nagrodzenia za czas pozostawania 
bez pracy tych osób, które zostały 
zwolnione.

2. Obie struktury domagają się 
naprawienia krzywd, w tym odpo­
wiedniego odszkodowania dla 
wszystkich bezprawnie więzionych 
i tymczasowo aresztowanych w ok­
resie od 13 grudnia 81 roku do dnia 
dzisiejszego.

3. Żądanie natychmiastowego za­
przestania represji karnych i kar­
no-administracyjnych, w szczegól­
ności za rzekome przestępstwa z 
artykułu 54 ustawy o związkach za­
wodowych i artykułu 52 Kodeksu 
Wykroczeń.

Na zakończenie tej uchwały stwier­
dza się:

“Pozytywny odzew na nasze żą­
dania stanowić będzie sprawdzian 
dobrej woli strony rządowej, tak w 
trakcie obrad okrągłego stołu jak 
również po ich zakończeniu”.

W dniu 2 marca w Płocku trwał 
rozpoczęty 24 lutego strajk kie­
rowców Miejskiego Przedsiębior­
stwa Komunikacyjnego. 1 marca 
uczestnicy akcji protestacyjnej 
skierowali apel do płockich kie­
rowców, w którym stwierdzają: 
“Apelujemy do kolegów kierowców 
o solidarność. Nie łamcie naszego 
strajku przez przewozy na naszych 
liniach. Od was zależy jak szybko 
władze podejmą z nami rozmowy i 
jak szybko zakończymy strajk”.

Oprócz apelu kierowcy MPK wy­
stosowali odezwę do mieszkańców 
Płocka, w której załoga MPK “prze­
prasza obywateli miasta za uciąż­
liwości jakie powoduje strajk” i wy- 
j aśnia przyczyny oraz podaj e żąda­
nia strajkowe stawiane Prezyden­
towi miasta. Apel i odezwa kolpor­
towane były w Płocku w formie ulo­
tek.

Napięcie utrzymuje się w wielu 
innych rejonach kraju, m.in. w za­
kładach remontowo-montażowych 
przemysłu browarskiego w Sierpcu 
oraz w ZPB im. Marchlewskiego w 
Łodzi, w dniu 2 marca strajki tr­
wały. .
W Warszawie w nocy z 1-go na

W przemówieniu poprzedzającym 
starcie, Wałęsa powiedział, że po 
pomyślnym zakończeniu rozmów 
okrągłego stołu wycofa się z polity­
cznego życia na 4 lat, pod warun­
kiem oczywiście, że tak zdecydują i 
zgodzą się na to jego poplecznicy. 
Ostrzegł jednak, że dojście “dema­
gogów” do władzy skłoni go do 
przystąpienia do wyborów.

W słowie “demagogia” zawarł 
krytycyzm pod adresem “Solidar­
ności Walczącej” i innych rady­
kalnych organizacji, przeciwnych 
ubijaniu wszelkich porozumień z 
władzami. Podnosząc jedną z nie­
przychylnych mu ulotek, w której 
nazwano go “zdrajcą” Wałęsa ape­
lował o umiar i wzajemne poszano­
wanie, zarówno działań, jak i opinii 
przeciwnych sobie stron.

W niedzielę w Warszawie, główni 
negocjatorzy obu stron okrągłego 
stołu odbyli spotkanie za zamknięty­
mi drzwiami. Dotychczas nie wia­
domo co stanowiło treść tajnych 
rozmów. (eg)

Informuje. .
2-go telefonistki z Centrali Między­
narodowej wezwały do strajku. Na 
razie pracują stosując się do apelu 
“S” o niepodejmowanie akcji straj­
kowych, ale napięcie rośnie spowo­
dowane redukcją zarobków.

Telefonistkom odmówiono wyp­
łacenia przyznawanego dotąd za­
siłku zmianowego i nie wypłacono 
14-ej pensji. (eb)

Dialog Między 
OWP a USA 
Zagrożony

Abu Dhabi (Reuter, UPI) — Szef 
OWP stanął w obronie palestyń­
skich rebeliantów, przeprowadza­
jących próby infiltracji izraelskich 
granic: Arafat interpretuje ich ak­
cję jako samoobronę. Mimo krytyk 
ze strony USA, podkreśla ich prawo 
do obrony własnych rodzin i obozów 
na terenie Libanu. Wyjaśnia, że 
zwróci się do nich z prośbą o zaprze­
stanie ataków dopiero wówczas, 
gdy Izrael zgodzi się na wstrzyma­
nie codziennych akcji agresji prze­
ciw Palestyńczkom.

Tak mniej więcej brzmiała od­
powiedź Arafata na sugestie rep­
rezentanta USA, który ostrzegł, że 
odpowiedzialność za działalność 
dwóch marksistowskich frakcji w 
pobliżu izraelskiej granicy spadnie 
na jego organizację. Robert Pelle- 
treau dawał do zrozumienia, że ak­
cje te mogą mieć niekorzystny 
wpływ na dialog między USA a 
OWP.

W ostatnmich dniach, w star­
ciach granicznych zginęło kilkuna­
stu Palestyńczyków z Frontu Wyz­
wolenia Palestyny i Demokratycz­
nego Frontu Wyzwolenia Palesty­
ny.

Rząd Izraela oskarżył te ugrupo­
wania o wysyłanie swych człon­
ków by atakowały żydowskie osied­
la, widząc w tym naruszenie zobo- 
wizań Arafata o zrzeczeniu się ter­
roryzmu. Wiadomo, że właśnie od­
rzucenie takich metod walki oraz 
uznanie praw Izraela do istnienia 
było warunkiem rozpoczęcia dialo­
gu z organizację Arafata. Izrael 
zwrócił się do Washingtonu z żąda­
niem zawieszenia tych rozmów.

Rzecznik Dept. Stanu, Charles 
Redman odpowiedział, że OWP nie 
może liczyć na bezkarność za akcje 
podległych jej frakcji. Z kolei Ara­
fat oświadczył, że przed podjęciem 
zobowiązujących decyzji poczeka 
na reakcję Washingtonu na nalot 
Izraelczyków na obozy palestyńskie 
w Libanie, podczas którego postrze­
lono 27 osób, w tym 23 dzieci, (eg)

(Dokończenie ze str. 1) 

zultatów.
Federalni sędziowie w Nowym 

Jorku i Filadelfii wydali decyzję 
zabraniającą maszynistom kolejo­
wym organizowania strajku dla po­
parcia żądań mechaników samolo­
towych. Przywódcy związku zawo­
dowego ogłosili, iż złożą odwołanie 
od tej decyzji.

Przypomnijmy, iż w sobotę straj­
kujący mechanicy wezwali innych 
pracowników transportu do przer­
wania pracy na znak sympatii z ich 
żądaniami.

A mechanicy domagają się pod­
wyżki w ogólnej wysokości $125 
min. Na znak solidarności z nimi w 
niedzielę przerwali pracę piloci linii 
Eastem oraz inny personel lata­
jący.

W ten sposób zmuszono dyrekcję 
linii Eastem do odwołania ogro­
mnej większości lotów. W niedzielę 
odbyło się tylko 90 lotów, czyli 9% z 
ogólnej liczby 1 tys. lotów odby­
wanych każdego dnia.

Coraz więcej ludzi oczekiwało na 
odlot do miejsca przeznaczenia, 
tworzyły się góry bagażu. Widok 
taki można było zaobserwować we 
wszystkich większych portach lot­
niczych w Stanach Zjednoczonych, 
w Ameryce Łacińskiej i w krajach 
rejonu Morza Karaibskiego.

W Miami, mieście, gdzie Eastern 
posiada swą główną bazę, wzburze­
nie pasażerów było tak duże, iż je­
den z nich zrezygnował z dalszych 
dyskusji, wynajął samochód i poje­
chał aż do stolicy Washingtonu.

Prezes linii Eastem, Phil Bakes 
przyznał, iż strajk spowodował po­
ważny chaos w funkcjonowaniu linii 
i wezwał pilotów do powrotu do 
pracy.

“Wracajcie i pozwólcie liniom 
funkcjonować” — powiedział Ba­
kes na wczorajszej konferencji pra­
sowej. — “Pomyślcie o swych ro­
dzinach i o stanie finansowym 
firmy, dla której tak długo praco­
waliście”.

Z kolei rzecznik Eastern, Robin 
Matell stwierdził, iż “kontynuując 
strajk piloci popełniają ekonomi­
czne samobójstwo”.

Strajk ma już duży wpływ na 
rejsy statków wycieczkowych po 
Morzu Karaibskim, gdyż wielu lu­
dzi “ugrzęzło” na lotniskach w 
Miami, Fort Lauderdale lub w San 
Juan. Jeden z pilotów powróciw­
szy z Antigua oświadczył, iż tam zo­
stawił swój samolot, a odebrać go 
sobie może Frank Lorenzo.

Właśnie wobec Franka Lorenzo w 
dużym stopniu skierowane jest 
wzburzenie strajkujących mechani-

Linii Eastem
ków i pilotów. Lorenzo stoi na czele 
Texas Air, firmy do której należą 
Eastem Airlines oraz inne linii lot­
nicze Continental. Lorenzo zarzuca 
się prowadzenie kampanii w kie­
runku zniszczenia związków zawo­
dowych w Continental Airlines.

Przedstawiciele Eastem przewi­
dują, iż liczba pilotów tych linii, któ­
rzy zdecydują się przekroczyć pi­
kiety i powrócić do pracy będzie sy­
stematycznie rosnąć. Oczekuje się, 
iż w poniedziałek odbędzie się przy­
najmniej 125 lotów.

Zdaniem fachowców, przedłuża­
jący się strajk może linie Eastem 
doprowadzić do bankructwa. Z ko­
lei dyrekcja zaprzecza jakoby nosi­
ła się z zamiarem zamknięcia linii, 
lecz ostrzega, iż ich sytuacja finan­
sowa jest poważnie zagrożona.

Tymczasem w siedzibie związku 
zawodowego mechaników w Miami 
pracownikom udzielono instrukcji 
w jaki sposób mają starać się o 
otrzymanie znaczków żywnościo­
wych. Przewiduje się, iż strajk bę­
dzie długotrwały i niezwykle bo­
lesny dla obu stron, (ak)

Anty izraelska 
Sekta Żydowska 
w Jerozolimie
Jerozolima (Reuter) — Niewiel­

ka sekta żydowska traktująca pań­
stwowość izraelską jako grzech 
oświadczyła, że przeznacza 12,000 , 
doi. dla Palestyńczyków rannych i 
uwięzionych podczas powstania na 
okupowanych terytoriach.

Ubrany w j armułkę i długi czarny 
płaszcz, rabin Mosze Hirsz z jerozo­
limskiej sekty “Neturei Karta” 
(Strażnicy Miasta) zjawił się w sz­
pitalu Mokassed w arabskiej części 
Jerozolimy, gdzie rozdał słodycze 
chorym i wręczył administracji 
czek na 3,000 doi.

Dalsze 9,000 doi. przeznaczone 
jest dla arabskich instytucji, łącz­
nie z Czerwonym Półksiężycem, na 
zakup żywności dla palestyńskich 
więźniów politycznych.

Członkowie Neturei Karta uważa- 
ją, że świeckie państwo żydowskie 
jest świętokradztwem i świadczy o 
odrzuceniu Boga. Niektórzy z nich 
oświadczyli, że zgodziliby się służyć 
w kierowanym przez Organizację 
Wyzwolenia Palestyny rządzie na 
uchodźstwie. (kc) I

Ostrzega
Moskwa (CT) — Ponad 2'/2 tys. 

uczestników antystalinowskiej de­
monstracji wyraziło pełne popar­
cie, gdy mówca określił znanego 
przeciwnika reform, członka Biura 
Politycznego, Ligaczowa jako pa­
trona neostalinowców i zażądał jego 
rezygnacji.

Juri Karyakin, wybitny krytyk li­
teracki i polityczny felietonista, 
przemawiaj ąc do ludzi zebranych w 
parku Gorky, zdobył potężną owa­
cję, mówiąc: “Żądanie ustąpienia 
Ligaczowa stało się żądaniem całe­
go narodu”. Nawiązując do pow­
szechnie już znanej wypowiedzi le- 
ningradzkiej nauczycielki, Niny 
Andriejewnej, która stanęła w 
obronie Stalina, Karyakin zwrócił 
uwagę, że bez “błogosławieństwa” 
Ligaczowa jej artykuł nigdy nie do­
czekałby się publikacji”.

Inni mówcy zostali nagrodzeni 
głośnym aplauzem za krytykę jed­
nopartyjnego systemu, pomocy 
ZSSR dla reżimu rumuńskiego i 
północnokoreańskiego. Domagano 
się przywrócenia sowieckiego oby­
watelstwa Sołżenicynowi, autorowi

★ AUTO
SPRZEDAM Buick Regal Turbo ’78 
rocznik. Stan idealny. 637-0308
1979 PONTIAC station wagon, niski 
milaż. Tel. 637-1314.

PO CENIE HURTOWEJ 
DLA PRYWATNYCH 

OSÓB

a

AUTA UŻYWANE
Począwszy od

«300
Również 

nowe samochody 
MÓWIMY PO POLSKU 

pytać o 
JANA BAŃKĘ

5455 N. Milwaukee Ave., Chicago. IL 
Tel. 631-5463 lub 631-9000 

ó„jziennie 9-9. piątek, sobota 9-6 
ZAMKNIĘCI W NIEDZIELĘ

W dniu 15 lutego 1989 roku, zginęła tragicznie w wypadku 
samochodowym, śp.

Zofia Kosno
Zwłoki będą wystawione w zakładzie pogrzebowym La­

skowski Funeral Home, 4540-50 W. Diversey w sobotę i nie­
dzielę, dnia 11 i 12 marca br. od godziny 4 po południu do 9 
wieczorem.

W czasie wystawienia zwłok będą zbierane datki na 
pokrycie kosztu pogrzebu. Każda złożona suma będzie mile 
przyjęta.

Zmarła zostanie pochowana w Polsce.
Elżbieta Pilińska, córka

Wenezuela 
Wstrzymała 

Spłatę Długów 
Caracas (Reuter) — Prezydent 

Carlos Andres Perez w miniony pią­
tek oficjalnie podał wiadomość, iż 
Wenezuela wstrzymuje spłatę swych, 
zagranicznych długów wynoszących 
obecnie $32 mld.

Decyzja ta została podjęta po tr­
wających cztery dni zamieszkach w 
miastach wenezuelskich. W rozru­
chach spowodowanych ostatnimi 
podwyżkami cen benzyny oraz bi­
letów komunikacji miejskiej zginę­
ło około 300 osób, a ponad 2 tys. 
innych odniosło obrażenia.

Podczas konferencji prasowej pre­
zydent oświadczył, iż spłata długów 
oraz oprocentowania zostaje ws­
trzymana na czas nieokreślony, 
wznowienie spłat zależeć będzie od 
rozwoju wenezuelskiej gospodarki. 
Równocześnie przywódca tego kra­
ju nie wyszczególnił, czy Wenezuela 
przestanie też spłacać długi zaciąg­
nięte u obcych rządów oraz agencji 
międzynarodowych. Wysokość tego 
typu zadłużenia nie przekracza $2 
mld.

Jeszcze do końca ubiegłego roku 
Wenezuela była wzorowym dłużni­
kiem. W ciągu pięciu ostatnich lat 
udało się temu krajowi spłacić $9,5 
min długów zaciągniętych w pry­
watnych bankach zagranicznych.

Nadal jednak pod względem wy­
sokości zadłużenia zajmuje czwarte 
miejsce w Ameryce Łacińskiej, po 
Brazylii, Meksyku i Argentynie.

Tymczasem w miniony czwartek 
13-osobowy doradczy komitet eko­
nomiczny rządu wenezuelskiego spot­
kał się z przedstawicielami amery­
kańskich instytucji finansowych, 
by omówić sposoby przyznania Ca­
racas kolejnych pożyczek w wyso­
kości ponad $2 mld. (ak)

Jesteśmy 
Sąsiadami 

i mówimy po polsku

pytać o Greg Szewczÿk

Jack Haggerty
OLDSMOBILE Chicago Nr. 1 OLDS DEALER od22 fai/

4207 N. Western Ave. • 267-4200
'/i bloku na północ od Irving Park Rd na Western Ave. Pon.-Czwartku, 9-9, Piątek & Sobota, 9-6

4950 S. PULASKI Tel. 582-5000
, “TWÓJ LOKALNY DEALER HONDA

NOWA HONDA CIVIC 89 R.
TYLKO $6,595

DUŻY WYBÓR NOWYCH I UŻYWANYCH SAMOCHODÓW 
'81 FORD ESCORT 
’81 HONDA ACCORD 4-drzw.
’83 HONDA ACCORD
’84 BUICK SKYHAWK
’84 HONDA LX
’84 HONDA CIVIC 4-drzw.
’84 HONDA PRELUDE
’84 TOYOTA

COROLLA SL5
’85 MAZDA GLC
’85 HONDA ACCORD LX
’85 HONDA PRELUDE
’86 HONDA CRX

ADAMA INDYK

’86 PONTIAC 6000
’86 HONDA ACCORD LXI
’86 HONDA PRELUDE
’86 HONDA ACCORD DX 
’87 SAAB 900S
’87 PONTIAC FIERO
’87 HONDA ACCORD DX 
’87 HONDA ACCORD LXI 
’87 HONDA CIVIC
’87 MERCURY TOPAZ

Prosimy pytać o mówiącego po polsku

Tel. 582-5000

Godziny: poniedziałek 1:00-9:00; środa i czwartek 9:00-9:00; 
piątek 9:00-6:30; sobota 9:00-5:00

“Pomnik”
słynnego “Archipelagu Gułag”, 
który dotychczas nie doczekał się 
oficjalnej publikacji w ZSSR.

Nad głowami uczestników de­
monstracji widniały transparenty z 
napisami: “Sprowadzić KGB pod 
kontrolę prawa”, “Monopol na­
prawdę stalinizmem naszych cza­
sów”, “Zamienić Łubiankę na 
muzeum stalinowskich represji”.

Demonstracja odbyła się w 36 ro­
cznicę śmierci Józefa Stalina. Jej 
organizatorami była grupa “Po­
mnik”, która postawiła sobie za cel 
wybudowanie pomników pamięci 
ofiarom stalinowskiego terroru i 
przeprowadzenie szczegółowych 
badań historycznych tego okresu 
sowieckiej historii.

Każdy z występującyfch podkreś­
lał, że stalinizm jest ciągle żywy i 
ma wielu zwolenników w partyj­
nych szeregach, (eg)

9 Zabitych, 70 rannych 
w Wypadku Kolejowym 

Pod Londynem
Londyn (CT) — 9 osób straciło 

życie, a ponad 70 odniosło uszko­
dzenia ciała w drugim poważnym 
wypadku kolejowym w okolicy Lon­
dynu w ostatnich 3 miesiącach, gdy 
dwa pociągi zderzyły się w Purley.

Dwa pociągi, z których jeden 
uderzył w tył drugiego, zdążały do 
londyńskiej Victoria Station. Sześć 
wykolejonych wagonów zniszczyło 
ogródki przy okolicznych domach; 
jeden z nich zatrzymał się na kilka 
stóp od budynku.

Mieszkańcy pośpieszyli na pomoc 
ekipom ratowniczym i po dwóch 
godzinach wszystkie ofiary katas­
trofy zostały wydobyte z wraków 
wagonów.

Rzecznik linii kolejowej oświad­
czył, że przyczyny wypadku nie są 
jeszcze znane.

Glasgow (Reuter) — Dwa pociągi 
zderzyły się w poniedziałek w 
szkockim mieście Glasgow, powo­
dując śmierć jednej osoby i raniąc 
około 40. (kc)

-fr Pomoc Domowa

Potrzebna Kobieta
z zamieszkaniem na pełny etat. Dla 
dwóch pracujących osób. Przyje­
mne warunki. Swój ładny pokój. 
Musi być dobrą kucharką. Sobota i 
niedziela wolna. $150.00 na tydzień. 
Zgłaszać się 834 Sutton Dr. North­
brook, Ill.
Dzwonić po umówienie wieczorem

291-1213

BABBY SITER
NANNY

Mature woman. Own transpor­
tation. Competitive pay.
Glenview Area.

699-9619

AGENCJA MAGDA
PRACE DLA KOBIET

Z zamieszkaniem lub bez. Trochę 
angielskiego. 10:00-6:00.

342-6744 lub 342-5534 
2930 N. MILWAUKEE

TOWARZYSZKA 
POMOC DOMOWA

Z zamieszkaniem, do starszego pa­
na. Trochę angielskiego. Dobra 
zapłata. Arlington Hts.
Dzwonić: 398-9492 po 6 p.m,

Z ZAMIESZKANIEM 
KOBIETA

Do pracy domowej, DA roczne 
dziecko, 6 dni tygodniowo. $160 tyg. 
Znajomość rosyjskiego pomocna. 
Skokie. Dzwonić między 6-9 P.M.

256-1358
POTRZEBNE KOBIETY

Do prac domowych, opiekunki do 
dzieci i starszych, wysokie wyna­
grodzenie. Angielski i prawo 
jazdy pomocne.

564-3547

I UWAGA! UWAGA!*
* NATYCHMIASTOWE * 
I PRZYJĘCIA ★

* DO PRAC DOMOWYCH *
* Dla kobiet z zamieszkaniem *
* lub bez. Również dla lekarzy i *
* pielęgniarzy z Polski.

ir $210-250—tygodniowo ★
* bez angielskiego *
* $350-420—tyg. z angielskim ★
* Prosimy zgłaszać się osobiś- *
* cie do biura. *

: polonia :
* 3301 N. Milwaukee Ave. ★
* lub telefonować do p. Danusi ★
* 282-1044 *
* Biuro otwarte 7 dni w tyg. ★
* Dostaniecie bezpłatnie słów- ★
* nik polsko—angielski. ★

★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★
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★ Praca Żeńska

KOBIETY
jako służące do hotelu. Soboty, niedziele, 
¡poniedz., wtorki i środy. Ważne doku­
menty. Angielski nie konieczny. Przyu­
czymy. $4.10 na godz. Zgłaszać się oso­
biście od pon. do czwartku; 1-6 p.m.

Chicago Midway Airport 
Inn Hotel 

5400 S. Cicero

SEAMSTRESS
Experienced in drapery work. 

Must speak English.

Call 848-1600
PRZYJMĘ kobietę z doświadcze­
niem przy sprzątaniu do pracy w 
serwisie. Z zamieszkaniem. — 
406-9482.

firma sprzątająca 
Na Przedmieściu 
Zatrudni Panie 

Praca 6 dni w tygodniu. 
Mieszkanie zapewnione.

665-4792
POTRZEBNE kobiety do sprząta­
nia. 588-1140.
POTRZEBNE kobiety do pracy 
“Cleaning Service”. 885-3990.

WANTED
English Speaking Barmaid 

Full time.
See Leonard of Continental Liqour. 

1654 W. 47th Str.
POTRZEBNA KOBIETA

Do pomocy w kuchni w restauracji 
(przy gotowaniu) 40 godzin plus. Do­
świadczenie i znajomość języka an­
gielskiego nie wymagane.

PĄCZKI RESTAURANT 
11228 S. Harlem

448-1580

★ Praca

LIGHT ASSEMBLERS
Growing Manufacturer is expanding to a 
third shift. 10 p.m.-6:30 a.m. Mon.-Fri. 
Pleasant working conditions. Excellent 
benefits. Salary based upon exp. Some 
English helpful.
Apply in person only, 8:30 a.m.-3:30 p.m. 
Telephone inquiries will not be accepted.

Lo Dan Electronics
220 W. Campus Dr. 

Arlington Heights, IL
MATURE EXPERIENCED 

COUPLE NEEDED 
To manage and maintain furnished 
apartment building on Milwaukee- 
Kedzie. Must speak English and Po­
lish and live in building.
Call in English 772-1156

KIEROWCY
Bardzo dobra okazja. 15 letnia firma potrzebuje odpo­
wiedzialnych kierowców, którzy chcieliby- pracować 
sami dla siebie. Prowadzenie samochodu ciężarowego 
z naczepą. Gwarantowany 3 letni kontrakt pracy. Db- 
świadczenie nie wymagane. Przyuczymy. Zarobki ok $1,500- 
$2,000 tyg. Potrzebna inwestycja ok. $4,000 do $6,000 
początkowa. Mamy ciężarówkinasprzedaż.

Tel. 830-5222 w godz. 9:30-4 PM 
od pon. do soboty. Pytać o Marka.

MEDICAL
RN’S, LPN’S, CNA’S 

& LIVE-IN’S
Needed for private-duty & staff re­
lief. Chicago & N.W. suburbs. Must 
speak English. Car helpful.

REGENCY AT HOME 
PERSONAL SERVICES 

647-1511

PART-TIME 
HELP WANTED 

Evenings Wed. thru Sun.
Dishwasher and general cleaning. 
Ask for Vera after 3 P.M. 508-9322

YARD HELP/ORDER FILLER 
Full time position for courteous and 
self-starting individual. Lumber 
and building material experience 
helpful but not necessary. Will 
train. Must be able to read and 
speak English. Apply in person at 

HILL BEHAN LUMBER CO. 
5601 N. Elston Ave., Chicago 

See Mr. Tom Ziobro 
or Mr. Roy Valde

POTRZEBA PRACOWNIKÓW 
DO KONTRAKTORA

Znajomość .podstawowych robót 
budowlanych, 1 rok doświadcze­
nia. Zostawić wiadomość.
__________ 202-0217__________

POTRZEBNY DOŚWIADCZONY 
MECHANIK SAMOCHODOWY

Do pracy samodzielnej. Dzwonić 
od poniedziałku do piątku w godz. 
od 9-5 po płd.

Tel. 278-7111

JANITORIAL
3 godziny w nocy 

dla 2 ludzi 
przy York i Irving Park Roads 

$5 na godz. Dzwonić Joe
805-8704

Restaurant
PALOS COUNTRY CLUB 

NOW HIRING
MATURE INDIVIDUALS

• Cooks—Grill and Banquet
• Dishwashers
• Kitchen Clean-Up
• Grill Waitresses
• Banquet Set-Up and Break Down
• Handyman

Applications now being accepted. Must speak 
English. No phone calls please.

13100 Southwest Highway 
Palos Park, IL 60464

INSTITUTE OF ASBESTOS AWARENESS 
OF NORTH AMERICA, INC.

Najstarsza szkoła azbestowa w Stanach rozpoczyna kursy na:
• Pracowników azbestu (asbestos handlers)
• Supervisors (ahera)
• Inspectors (ahera)

Pierwszy kurs zaczyna się 10 marca o godz. 5:30 po poł.
• KURSY W JĘZYKU POLSKIM • SKIEROWANIA DO PRACY.

Po informacje proszę dzwonić:
745-7338 — po godz. 6:30 wiecz.

(Do godziny 6:30 wiecz. proszę zostawić wiadomość na taśmie.)

h.....r • -.Ł- , , "'n1 -...

★ Praca

OLYMPIC CARPET
Potrzebny sprzedawca (mężczyzna lub 
kobieta) do sprzedawania wykładziny 
podłogowej i dywanów. Dobra zapłata 
plus procent do sprzedaży i ubezpiecze­
nie. Wymagane doświadczenie. Biegły 
angielski i polski. Zgłaszać się osobiście. 

2719 N. Califomia

HOUSEKEEPERS
Potrzebni w Key West, Floryda 

Znane narodowe przedsiębiorstwo ho­
telowe. Dobre zarobki i świadczenia. 
Wymagane numer social security i 
dowód tożsamości ze zdjęciem. Zna­
jomość angielskiego. Cały rok 80 st. F. 
Kontaktować się osobiście w j. ang.

1 (305) 296-9900
Telefon Collect.

EXPERIENCED 
WOODWORKER 

Needed for growing furniture de­
sign and manufacturing company 
in downtown area. References ne­
cessary. Must speak English. Call: 

243-3009 
between 9-5 PM Monday-Friday.

LPN’S/CNA’S
Enjoy the challenge at Brentwood, where your 
skills and judgment are appreciated. We are 
looking for LPN’s and CNA’s for all shifts, to 
supplement our nursing staff Interested LPN’s 
should be self-motivated with good clinical 
skills and unafraid to accept a challenge. Must 
speak, read and write English. You are invited 
to come in to tour our facility and speak with us 
about the opportunities we can offer you. Join 
us at
BRENTWOOD NURSING & REHAB CENTER 

5400 W. 87th St., Burbank, Illinois 
__________________423-1200__________________ ;

UNIT CARE GIVERS
We need responsible, hardworking 
people for bed-making and assist­
ing to keep rooms clean, tidy and 
organized and who enjoy working 
with seniors. You will be working a 
minimum of 5 hours per day, 5 days 
per week. If you are interested, 
apply in person at:
WESTSHIRE RETIREMENT & 

HEALTHCARE CENTER 
5825 W. Cermak Road 

Cicero, IL 60650

SPRZĄTANIE
Mężczyźni/kobiety praca na sezon 
urlopowy — sprzątanie w godzinach 
nocnych. Zgłaszać się osobiście: 
wtorek, środa, czwartek, od 10:30 
A.M.-5 P.M.
500 N. Michigan Ave. Pokój 1350

MAINTENANCE
Male/Female to be trained on on­
site custodian supervisor. Must be 
bi-lingual and have 1-3 years ex­
perience in custodial business. Call 
Judy at 644-5508 between 10:30 AM. 
and 5 P.M.
Health Care

RN’s-LPN’S
Needed in pleasant, private nursing 
home. Competetive salary and bene­
fits. RN for part time day shift. RN or 
LPN for nights. Must speak fluent 
English.

Call or write:
JULLY STEINER

597-9300
RIDGELAND LIVING CENTER 

12550 S. Ridgeland Ave., 
Palos Heights, IL 60463

EARN MONEY 
Reading Books!

$30,000/yr. income potential. 
Details.

(1-805) 687-6000 Ext. Y-9725

HOTEL
HOUSEKEEPERS 

Full Time. 
Will Train.

Some English Preferred.
Apply In Person At: 

HOLIDAY INN 
1501 SHERMAN 

EVANSTON, ILLINOIS
HOTEL

BANQUET SERVERS
Needed on a pool status basis. Must be 
able to work afternoons & weekends. 
Must speak English. Apply in person at: 

HOLIDAY INN
1501 SHERMAN 

EVANSTON, ILLINOIS

SEWING MACHINE OPERATORS 
EXPERIENCED

Single, double & quadruple needle opera­
tors. Must be fast. Must speak English. 
Apply in person between 10 A.M. & 1-2 
P.M. only:
GOLDEN ORIGINAL DESIGNS 

4501 S. WESTERN BLVD. 
CHICAGO, ILLINOIS

Janitorial 
SUPERVISORS

Good salary.
Full time, English speaking.

Call: 833-0167

MAIL ROOM 
CLERK

North Michigan Ave., area market 
reasearch firm needs a hard wor­
king individual (english speaking) 
to work part time in our mail room 
at $5.00 an hour. Please call Mike at: 

337-1992

> Praca
" ■ y

ACTIVITY AIDE
Full time positions. Energetic, crea­
tive individuals needed to work with 
the elderly in our long-term care faci­
lity. Responsibilities include: imple­
menting group activities, charting on 
progress crafts, bazaars and going on 
outings. Must speak fluent English. If 
interested contact Barbara 246-8500

NEED MAN OR WOMAN 
TO CLEAN

Halls, vacant apts., landscaping, 
etc. In Hoffman Estates. Need car 
and able to speak English. $19,000+ 
a year.

398-1206

POTRZEBNY 
KIEROWCA

Z prawem jazdy kategorii “D”, na 
truck i trailer. Musi mówić po an­
gielsku i posiadać minimum 1 rokJ 
doświadczenia.

489-3181
TAYLOR STREET 

HAIR SALON
In University Village area seeks 
full time nail tech, and hair sty­
list. Call Ann
_________ at 421-5420_________  
ATTENTION—Hiring! Govern­
ment jobs—your area. Many 
immediate openings without wait­
ing list or test. $17,840-$69,485. 
Call 1-602-838-8885, ext. R 1755.

Shipping/Receiving/Production 
Dependable, motivated individual 
needed for position that offers va­
riety & a chance to make things 
happen. Call Todd.

593-6866
after 3 P.M. Elk Grove Village

+ Praca Męska
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PIEKARZ 

CUKIERNIK 
Do pracy w piekarni na noc, 
zgłaszać się 5927 Lawrence Ave. 
lub telefonować

545-7215 albo 774-3143

LOOKING TO HIRE 
Conscientious person with good 
English & Polish language skills. 
Must have own transportation and 
“B” truck licence. Duties inlcude 
equipment repair and maintenan­
ce, pick-up and deliveries + helping 
work crews as needed. 40-60 hours 
’work/week, insurance, pay com- 
¡mensurate with qualifications.

CONCARE, INC. 
318-6200 <

INJECTION MOLDING OPERATOR 
Good benefits, insurance & hourly 
rates. All 3 shifts available. 
CORTINA TOOL & MOLDING CO. 

4333 W. Division St.
___________ 252-6668___________  

POTRZEBNI MĘŻCZYŹNI
Do spawania punktowego (spot 
welding) i obsługi dziurkarek 
(Punch press) $5.00 na godzine plus 
godziny nadliczbowe.

GRAND WIRE AND DISPLAY 
5724 W. Armitage 

637-4601 — w jęz. ang.

CARPENTERS
Special hardwood flooring helpers 
and carpenters. Full time. Willing 
to train. Days. Call daytime 520-0525 
— English Night time — 772-6137 — 
Polish.

CHICAGO FLOOR WORKS 

DOŚWIADCZONY ELEKTRYK 
Posiadający znajomość naprawy 
sterowania dużych obrabiarek. 
Dużo godzin nadliczbowych, wyso­
ka stawka godzinna. Angielski po­
mocny ale nie konieczny. Połud­
niowa strona miasta. Dzwonić całą 
dobę.

288-4404
PRZYJMĘ pracownika do sidingu. 
Tel.: 637-8033 po 7 p.m.___________

GRINDER OPERATOR 
Steel service center has opening in 
its 3rd shift operation. Experience 
in Blanchard and surface grinding 
desired. Wę offer a good starting 
pay and full line of benefits; includ­
ing medical, dental and a 401K sav­
ings plan. Please apply in person to:

UDDEHOLM |
851N. Expressway Dr.

Itasca, Illinois 
_____________ goc-____________ _ 
Clerical

DATA BASE 
MAINTENANCE 

CLERK
MUST SPEAK ENGLISH 

Excellent opportunity for a high 
school grad with 1 year general 
office experience. Accurate typ­
ing skills with knowledge of data 
base entry a plus. Must also be 
able to use a calculator. We offer 
an attractive salary with out­
standing benefits including 12 
paid holidays. Apply:

PERSONNEL DEPT. 
PYLE-NATIONAL CO.

1334 N. Kostner 
Chicago 

Equal Oppty. Employer m/f
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ZAKŁAD W ADDISON. IL
Przyjmę od zaraz do pracy na 
frezarkach poziomych i pio­
nowych doświadczonych fre­
zerów z narzędziami a także 
mechanika do kapitalnych re­
montów maszyn.

Dzwonić 628-1191 
Feliks lub Mirek

POTRZEBNY FREZER
Z doświadczeniem. Musi posiadać 
własne narzędzia.

588-1115
POTRZEBNI ROBOTNICY 
DO PRAC W WOOD DALE

5 doi na początek. Pozwolenie na 
pracę wymagane. Od pon. do piątku. 
__ _________860-7227____________  

MAINTENANCE
Spring coiling machines. 

Top pay. Must speak English.
761-9667

DRIVERS WITH VANS
$22 — $25,000 a year.

Call Gregory.
674-7177

BLACHARZ 
SAMOCHODOWY

583-6753____
SHEET METAL WORKER

Must know layout and fabrication. Wel­
ding background helpful. Some English 
preferred.

595-6111
________ Ask for Victor_________
MECHANIK SAMOCHODOWY 

Z DOŚWIADCZENIEM
W pracy przy małych ciężarów­
kach. Narodowa kompania. Pełne 
świadczenia. Podstawowa znajo­
mość j. angielskiego.

Pytać o Andy 254-8664
MACHINING OPPORTUNITIES

Turek and Heller is a progressive manufac- 
tùrer of tubemill equipment with the following 
openings:
GENERAL MACHINIST-expd., MAZAK 
d&C TURNING CENTER OPERATOR exp. 
reqd. Must speak English. We have a 
busy shop offering full time work. Start 
immediately and earn top wages and 
complete company benefits.. Call or 
apply, ask for Bud Heller.

543-8880
TUREK & HELLER

55 W. Laura Dr., Addison, IL 60101

AUTOMATIC SCREW 
MACHINE

Brown & Sharpe 
Operators & Setters

Must be experienced and speak 
English. Also helpers. Small shop, 

exc. working conditions. Call: '' 
____________ 595-0183____________  
Printing

DIE CUTTING
Experienced Bobst Die Cutting 
Pressman for second shift. Must 
Speak English. Top rate.

451-7400—Steve Farley

COUNTER PERSON 
NEEDED

Used auto parts store is looking for 
someone to service customers. Must 
speak both English and Polish 
fluently. Full time position avail­
able to qualified candidate. Must 
have knowledge of used auto parts. 
Apply in person at:

NORTH GRAND AUTO
4465 W. Grand Ave.

Crafts Precision Industries, has a cur­
rent opening for machine operator in 
Precision Manufacturing surface grinder, 
minimum experience 1 year. Fully paid 
benefit package.

678-0650 Anna M. Grarick 
Crafts Precision Ind.
9440 W. Ainslie St.

Schiller Park, IL 60176 
_______ EOE M-F___________

POTRZEBA 
MĘŻCZYZN

Do Pracy Jako Operatorów 
i Ustawiaczy Maszyn CNC 

Oraz Standardowych 
Tokarek i Obrabiarek

Zgłoszenie osobiste tylko w 
w ciągu tygodnia pracy.
7095 N. Barry Ave. 
Rosemont, Ill. 60018

RAO DESIGNE 
ENGINEERING 

& MANAGEMENT 
Potrzebny od zaraz frezer i ślusarz 
narzędziowy form ciśnieniowych 
(injection mold maker). Wymagane 
5-letnie doświadczenie. Wysokie 
zarobki. Dzwonić:

671-6182__________

DOŚWIADCZENI 
OPERATORZY 

Wytaczarki — Frezarki 
Frezarko — Strugarki 

Tokarki Konwencjonalne 
Frezarki Poziome i Pionowe i 

Oraz Doświadczony 
Malarz Obrabiarek 

681-5922

+ Praca Męska

POTRZEBNI STOLARZE 
MALARZE

drywall (wyrównywanie ścian) de­
karze i do obróbek blacharskich.

283-2057

MĘŻCZYZNA
Sprzątacz i ogrodnik do hotelu. 5 dni łą­
cznie z sobotą i niedzielą. Ważne doku­
menty. Angielski nie konieczny. Przyu­
czymy. $4.35 na godz. Zgłaszać się od 
pon. do czwartku, 1-6 p.m.

Chicago Midway Airport 
Inn Hotel

5400 S. Cicero

DOŚWIADCZONY 
OPERATORÓW NA 

FREZARKI 
I TOKARKI 

z kontrolę FANUC zatrudnimy 
od zaraz ACME Industries 55 
E. Bragrock Dr. Des Plaines.

Tel.: 296-3346

MECHANIC
At least 5 years experience in die­
sel, gas engine & hydraulics. Must 
speak English.

Call Bob or Mike, 
Monday-Friday, 10 am-6 pm 

686-7755
Molding

(1st Shift)
INJECTION 
MOLDING 

OPERATOR
No Experience Necessary

299-8151
2 LATA DOŚWIADCZENIA

Instalacja obicia domów, 
werandy, dachy (shingles) 

Dzwonić 7-9 P.M.
Wiesław 787-1069

ROOFERS
Tear off re-shingle crew. 

Must have own tools. Good pay.
Call Denise 

788-4747

MACHINISTS
Multi-Spindle 

Screw Machinists 
PERFECTING 

Division Of M—C Industries, Inc. 
CHARLOTTE, N.C. 

(1-800) 827-0770 
Must speak fluent English

POTRZEBNY

MECHANIK SAMOCHODOWY
Do pracy przy naprawach aut kra-, 
¡owych. Wymagane 5 lat doświadczenia, 
własne narzędzia. Południowe przed­
mieścia.

458-7099 — prosić o Ted.

FREZER
Potrzebny frezer z minimum 3 let­
nim doświadczeniem. Musi mieć 
własne narzędzia i pozwolenie na 
pracę. Znajomość tokarek przy­
datna.

MARATHON TOOL
800 Nicholas Blvd. Elk Grove Village 

228-1770

★ Do Wynajęcia
1 PIĘTRO, 2 sypialnie, 5-pokojowe. 
57th-S. Pulaski. 376-9331.

W KONDOMINIUM 
Z PRALNIĄ

Umeblowane mieszkanie. Podłą­
czone do sieci kablowej i telefonu. 
Blisko kolejki i autobusu.

Okolica Jackowo.
252-9613

ŁADNE MIESZKANIE
W dobrze utrzymanym i spokojnym, 
budynku. Pralnia na miejscu, niżki 
deposit.

489-6623

NOWOCZESNE 2-sypialniowe mie­
szkanie, Belmont-Pulaski. 774-5537.
WSPÓLNE mieszkanie dla męż­
czyzny, bez nałogów. Cragin. — 
637-1314.
4 KA DO WYNAJĘCIA w base- 
mencie. Okolica Belmont/Lara- 
mie. 286-5081, 685-5484.

PIĄTKA na piętrze, Fullerton — 
Pulaski. 227-1580.

OKOLICA CRAGIN
4 pokojowe 1 sypialniowe mieszka­
nie, ogrzewane $360 miesięcznie + 
depozyt.

678-1925 w j. ang.
6 Pokojowe Mieszkanie

3 sypialnie, drugie piętro. Okolica 
unicago Ave. — Damen $375 mie­
sięcznie.

966-8845

★ Interesy

NA SPRZEDAŻ
BAR I SKLEP

Z NAPOJAMI ALKOHOLOWYMI
Z możliwością zakupu budynku. W 
budynku jest także mieszkanie. 
Północno zachodnie przedmieście. 
Blisko CTA.

453-7825 w jęz. ang. Prosić Joe.

Z POWODU PILNEGO WYJAZDU 
SPRZEDAM NOWO 
Otwartą kwiaciarnię
Tel. 286-0006

★ Domy

i Kupujemy Domy
Bezpośrednio od właścicieli.

Polonia Realty
: 588-1394

BLISKO 
LOTNISKA MIDWAY

Piękny murowany ranch, H/ż łazien­
ki, 3 sypialnie, wykończony base- 
ment z łazienką, kuchnią i sypial­
nią. 272 autowy garaż.

582-6362

★ PosiadłościwPoltcp
SPRZEDAM 

JEDNORODZINNY DOM 
RASZYN-WARSZAWA 

286-5081 albo 685-5484

★“lekcje

LEKCJE
JĘZYKA ANGIELSKIEGO

Kursy ranne i wieczorne 
No południowej 
stronie miasta.

581-1200

★ Podatki

PODATKI fachowo rozliczam. Ce- 
na przystępna. 698-5208.

PODATKI
Fachowo rozliczam. Osoby indywi­
dualne, domy, małe interesy.

775-3606

PODANIA O WIZĘ OP-1
TYLKO $5.00 

(1 zdjęcie darmo) 
3505 N. Cicero, Chicago 

od 9-9

★ Usługi

USA-RFN-POLSKA
WRACASZ DO KRAJU!

Potrzebujesz Samochód. Załatwimy 
ci wizę do RFN i zakwaterowanie, 
wszystko w język polskim - dzwoń.

237-6269

ZAKŁAD
BLACHARSKO-LAKIERNICZY

Blacharstwo, lakiernictwo—naprawy 
samochódow po wypadkach. Darmo ho­
lowanie. Honorujęmy wszystkie ubez­
pieczenia. Gwarancja.

J. AUTO REBUILDERS
283-3763

DENTYSTA 
DR WANDA ROGALSKA 

Nowoczesny gabinet. Pacjenci pry­
watni lub ubezpieczeni. Spłaty w ra­
tach. Zdjędeikonsultacje bezpłatne. 

BEZBOLESNE LECZENIE 
4417 N. Central 282-4021

WYNONUJEMY wszelkie remonty, 
malujemy oraz obijamy alumi-;

1 nium. 286-0864. ____________

“ART”
POLSKA 

AGENCJA
ZAŁATWIAMY SZYBKO I SKUTECZNIE 
ZEZWOLENIA NA PRACE, SOCIAL SEC.

AZYL—sprawy ¡migracyjne, WIZY amerykań­
skie, ZAPROSZENIA, tłumacz, sprawy konsu­
larne, poświadczenia, NOTARYPUBL. licencje 
—prawo jazdy ROZWODY i sprawy majątkowe 
w Polsce—przyjmuje polski adwokat.

Tel. 282-3300 lub 286-4949 
CHICAGO, IL 3514 N. Cicero Ave. 

czynne do 9:00 wieczorem.

NAPRAWIAM samochody u siebie 
lub u ciebie. 286-6682.

SOCIAL SECURITY
WYPEŁNIAMY DRUKI BEZPŁATNIE
• Zaproszenia • przedłużania paszportów
• tłumaczenia druków legalizujących 
pobyt z możliwością podjęcia legalnej 
pracy. Proszę dzwonić od 10:00 do 8:00.

472-4202 227-5415

jfc- Przeprowadzki

■’PRZEPROWADZKI. 486-2911.
.. ...... -

★ Naprawa TV

NAPRAWA, instalacja TVCR. Tel. 
278-4339.

NAPRAWA telewizorów. Tanio.
Gwarancja. Gili. 318-0155.

ik Naprawy Lodówek

NAPRAWA lodówek, tanio 545’-7536.

• LODÓWKI • KLIMATYZATORY 
•PRALKI • SUSZARKI

• KUCHENKI •OGRZEWANIE 
GWARANCJA 

685-7052

NAPRAWA lodówek, gwarancja.
Tel. 736-5635.

★ Kontraktorzy

NAJLEPSZE FUGOWANIE 
Oraz Szereg Innych Robót Jak: 
Murowanie, roboty cementowe, tynki 
gładkie i nakrapiane kolorem, piasko­
wanie ścian, mycie chemiczne, wstawia­
nie glass błock, shingle roofing, wyko­
nuje:
WALLY TUCKPOINTING CO.
Dla seniors citizens 10% zniżki. Po wy­
cenę proszę dzwonić 24 godziny na dobę 
na numer:

794-1736
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W odpowiedzi na pierwsze ataki 
Timothy Evansa (radny 4 wardy), 
niezależnego kandydata na burmis­
trza Chicago — David Axelrod, 
główny strateg kampanii wybor­
czej Richarda M. Dałey zauważył, 
że radny sam jest produktem tzw. 
“machiny demokratycznej” i nigdy 
nie miał skrupułów w korzytaniu z 
jej poparcia.

Evans oświadczył otatnio, że Ri­
chard M. Daley jest tylko “nowym 
obliczem starej machiny.”

Axelrod słusznie przypomniał, że 
Evans zrobił karierę polityczną 
dzięki “machinie” i ojcu prokurato­
ra Daley’ego — Richardowi J. Da­
ley, który był burmistrzem Chicago 
przez prawie 21 lat.

“Polityka ’machiny’ odpowiada­
ła Evansowi. Dlatego też poparł i 
sekundował mianowania Edwarda 
Vrdolyaka na przewodniczącego 
partii w 1982 r.” i dlatego też Vrdoly­
ak zasilił fundusz kampanijny

Zapowiada Się Ostra Walka 
Evans-Daley

Axelrod;

Evans odparł zarzuty Axelroda 
mówiąc: “Tak rzeczywiście byłem 
w ‘machinie’ ponieważ myślałem, 
że można j ą zmienić od środka .Ha­
rold Washington też był w ‘machi­
nie,’ próbując ją zmienić”

Czarny radny, kandydujący z 
ramienia naprędce przez siebie 
utworzonej Partii im. Harolda 
Washingtona (pierwszy, czarny 
burmistrz Chicago; zmarł w 1987 
r.) ponowił również nawoływania o 
pięć debat pomiędzy pretendenta­
mi do urzędu burmistrzas — po 
jednej w każdym tygodniu.

Strateg kampanii Daley’ego 
oświadczył, że prokurator weźmie 
udział w jednej debacie, 21 marca, 
organizowanej przez stację tele­
wizyjną WTTW, kanał 11.

Axelrod dodał, że “nie boi się de­
bat,” ale raczej chodzi mu o to, aby 
nie tracić na nie cennego czasu.

Evansa w 1983 r.” — stwierdził (ao)

Sawyer Kandydatem 
“Wpisanym”?

Evans Bagatelizuje Niebezpieczeństwo
Przedstawiciele grupy stronni­

ków i sympatyków czarnego bur­
mistrza Eugene’a Sawyera oznaj­
mili wczoraj, że zainicjowali stara­
nia, w wyniku których stałby się on 
kandydatem “wpisanym” w wybo­
rach powszechnych 4 kwietnia br.

Jak wiadomomo, Sawyer — w 
chwili obecnej przebywający na 
wakacjach w Portoryko — przegrał 
demokratyczne prawybory w wyś­
cigu o fotel burmistrza, z prok. Ri­
chardem M. Daley’em.

Cecil Merchand, z grupy Orga­
nization of Citizens for Sawyer for 
Write-in, oświadczył, że burmistrz, 
jak na razie, oficjalnie nie poparł 
ruchu na rzecz kandydatury “wpi­
sanej”.

Przewodniczący OCSWI, Russ 
Miller stwierdził jednak, że Sawyer 
świetnie wie o podjętej akcji.

Były radny Clifford Kelley dodał, 
że rozmawiał z Sawyerem na temat 
kandydatury “wpisanej” tuż przed 
jego wyjazdem. “Nie powiedział, że 
jest zaiteresowany, ale równocześ­
nie nie powiedział, że nie jest zain­
teresowany” — dodał Kelley.

Podczas niedzielnej konferencji

Evans Notorycznie 
Spóźnia Się z Podatkami

Od Nieruchomości
Niezależny kandydat na burmis­

trza Chicago, Radny Timothy Evans 
(4 warda) zalega z zapłaceniem po­
datku od nieruchomości, a przez 
ostatnie trzy lata rokrocznie spóź­
niał się z uregulowaniem tego ro­
dzaju należności.

W chwili obecnej Evans winien 
jest $4,115 z tytułu podatku nierucho- 
mościowego. W1987 r. zapłacił swe 
podatki z dwumiesięcznym opóź­
nieniem, w 1988 r. — aż z dziesięcio­
miesięcznym opóźnieniem.

Evans usiłował zbagatelizować 
kwestię płacenia należności na czas 
i stwierdził, że spóźniając się zapła­
cił po prostu władzom powiatowym 
więcej niż zapłaciłby normalnie.

Ponadto próbował usprawiedli­
wić się sugerując, że nie starczało 
mu pieniędzy na zapłacenie po­
datków, ponieważ lokator budynku 
— placówka weterańska SERD — 
ogłosił bankructwo.

Jak ujawniono, Evans jest za­
możnym człowiekiem. Oprócz swej 

prasowej w dawnej kwaterze kam­
panijnej Sawyera — Miller stanow­
czo zaprzeczył, że intencj ą ruchu na 
rzecz kandydatury “wpisanej” 
Sawyera, jest osłabienie szans, któ­
rego z kandydatów — albo radnego 
Timothy Evansa (4 warda), albo 
prok. Daley albo Edwarda Vrdol- 
yaka.

Jak wiadomo, czarny radny 
Evans jest kandydatem niezależ­
nym, startującym z ramienia za­
łożonej przez siebie Partii Harolda 
Washingtona, a Vrdolyak — zwy­
cięzcą prawyborów GOP.

Główny strateg kampanii wybor­
czej prok. Daley — David Axelrod 
wyraził opinię, że negatywny wpływ 
“wpisanej” kandydatury Sawyera 
najbardziej zaznczyłby się w przy­
padku Evansa.

Evans — zapytany o zdanie w tej 
sprawie — usiłował zbagatelizować 
groźbę w postaci pewnego udziału 
Sawyera w wyścigu wyborczym 
oraz sugerował, że burmistrz nigdy 
nie odważy się na takie posunięcie.

Wg Evansa, jak tylko Sawyer 
ochłonie z porażki w prawyborach, 
stanie po jego stronie, (ao) 

aldermańskiej pensji, w wysokości 
$40 tys. rocznie, posiada dochody ze 
swej prywatnej praktyki prawni­
czej. Jego żona Thelma jest leka­
rzem. Rozliczne nieruchomości bę­
dące własnością obydwojga Ev- 
ansów są spłacone; odpada więc 
również “mortgage” (spłaty poży­
czki hipotycznej).

Należy podkreślić, w tym czasie 
gdy ociągał się z likwidacją zad­
łużeń, pobierał dodatkową pensję z 
funduszu kampanijnego nieżyjące­
go już Harolda Washingtona, pierw­
szego czarnego burmistrza Chicago.

Analiza kartotek władz powia­
towych ujawniła również, że repu­
blikański kandydat na burmistrza 
Edward Vrdolyak zalegał z podat­
kami od nieruchomości w połowie 
lat 70-tych. W chwili obecnej Vrdo- 
lyak płaci podatki w terminie.

Jak oświadczył skarbnik pow. 
Cook, Edward Rosewell ponad 90% 
płatników uiszcza swe podatki za­
nim odbędzie się licytacja. (ao)

LOS ANGELES — Członkowie grupy Manhattan Transfer 
cieszą się z otrzymanych przed chwilą Nagród Grammy. W ten 
sposób Manhattan Transfer został uhonorowany za swą 
ubiegłoroczną płytę “Brasil”. (UPI)

Czy Sprawiedliwości 
Stało Się Zadość?

. Krewni Ofiar Wypadku
Sędzia pomocniczy Sądu Okrę­

gowego Pow. Cook, Thomas R. Su- 
mner, skazał 38-letniąIsabele Fuen- 
tes, która przejechała dwoje dzieci i 
kobietę na dziedzińcu szkolnym—na 
rok nadzoru sądowego oraz 100 dni 
przymusowej pracy.

Krewni ofiar nie ukrywali swego 
rozczarowania decyzją sędziego 
“Zabiła troje ludzi i odchodzi sobie 
jakgdyby nigdy nic...” stwierdziła 
Magdalenę Diaz, pracująca społe­
cznie w szkole McCormick Elemen- 
tary School, gdzie 28 kwietnia ub. r. 
doszło do tragicznego incydentu.

“Gdyby się to zdarzyło w moim 
kraju, wtrącono byją do więzienia” 
—powiedziała po zeszłoczwaartko- 
wej rozprawie Imelda Marquez, 
Meksykanka, matka czteroletniej 
dziewczynki, która zginęła pod ko­
łami samochodu Fuentes.

Pomimo przeświadczenia o winie 
Fuentes—zeznania Marquez pomo­
gły obronie oskarżonej. Adwokat 
Fuentes twierdził, że przyczyną ka­
tastrofy była chwilowa awaria au­
ta. Marquez mimowolnie potwier- 
działa tę teorię, mówiąc, że jeszcze 
w kilka minut po wypadku, gdy auto 
zatrzymało się ścianie budynku sz-, 
kolnego, koła wciąż się obracały 
“ze świstem.”

Należy pokreślić, że eksperci i 
rzeczoznawcy nie znaleźli w samo­
chodzie Fuentes żadnego defektu, 
który uzasadniałby nagłą utratę 
kontroli nad kierownicą.

Sędzia Sumner oświadczył, że 
wydając decyzję w sprawie Fuen­
tes, wziął pod uwagę jej nieskazi­
telną—do chwili wypadku—przesz­
łość, jest ona bowiem samotną 
matką z dziećmi i oddaną parafian­
ką, pracującą społecznie na rzecz 
kościoła.

“Wszystko wskazuje na to, że jest 
ona dobrym człowiekiem. . . . Czy 
byłaby jeszcze lepszym człowie­
kiem gdybyśmy zamknęli ją w

Adwokat
Fred P. Aprati, adwokat z Chica­

go Heights, uznany został winnym 
dawania łapówek policjantowi z 
biura szeryfa i skazany na 2 lata 
więzienia przez Federalny Sąd Re­
jonowy.

Sędzia James B. Moran skazał go 
także na 5 lat nadzoru sądowego, 
uwarunkowanego przepracowaniem 
500 godzin przy świadczeniu dar­
mowych usług na rzecz społeczeń­
stwa.

Policjant z biura szeryfa zeznał, 
że Aprati dał mu $1,000 za złożenie 
zenania nie obciążającego osoby 
podejrzanej o prowadzenie domu 
publicznego w głośnej sprawie z 
1982 r. Zeznania policjanta zaważy­
ły na oddaleniu oskarżeń przeciwko 
Anthony’emu P. Caliendo, właści­
cielowi Plato’s Pajace South.

Aprati poinformował policjanta, 
Jacka Bachmana, że Coliendo go-

Prace Na “Dan Ryan”
Zła pogoda przyczyniła się do 

opóźnienia — przynajmniej o pół 
dnia — rozpoczęcia prac remon­
towych na autostradzie Dan Ryan.

W dniu dzisiejszym, przedstawi­
ciele stanowego Wydziału d/s Ko­
munikacji i Transportu zadecydu­
ją, czy pasy ruchu w kierunku pół­
nocnym będą otwarte w godzinach 
popołudniowych, a więc w czasie 
wzmożonego ruchu.

Jak już informowaliśmy, wszyst­
kie cztery pasy ruchu w kierunku 
północnym autostrady Dan Ryan, 
miały zostać zamknięte już dzisiaj 
wczesnym rankiem.

Dzięki jednak wichrom i opadom 
kierowcy mogli rano bez żakłóceń

Rozczarowani Wyrokiem 
więzieniu ? Wydaje mi się, że nie”— 
uzasadnił swą decyzję sędzia Su­
mner.

“Jestem przekonany, że Fuen­
tes i tak dużo wycierpiała. Przecież 
musi żyć ze świadomością tego co 
się stało do końca dni swoich”—do­
dał sędzia. (ao)

“Twardy Darł”
Nowy szef brygady chroniącej 

pasażerów CTA, weteran korpusu 
Piechoty Morskiej, Robert Dart na 
spotkaniu z dziennikarzami zapo­
wiedział zaostrzenie dyscypliny 
podległej mu, Mass Tansit Unit.

Jego codziennym zwyczajem bę­
dzie jeżdżenie środkami komunika­
cji masowej i kontrolowanie obec­
ności policjantów na wyznaczonych 
odcinkach.

Szefowie oddziałów również zo­
staną zobowiązani do codziennych 
lustracji kolejek i autobusów.

Dart będzie raczej popierał osa­
dzanie przestępców w areszcie niż 
wypisywanie mandatów.

Departament Policji prowadzi 
obecnie dochodzenie, chcąc wyjaś­
nić, czy rzeczywiście niektóre 
mandaty były wystawiane “mar­
twym duszom” dla podbudowania 
statystyk policyjnych.

Odpowiadając na krytykę, wy­
wiązywania się policjantów z obo­
wiązku patrolowania komunikacji 
masowej, Robert Dart zapowie­
dział ostrą reakcję, jeśli przyłapie 
kogoś na drzemce podczas służby 
lub z dala od wyznaczonego poste­
runku.

Zdecydowana postawa nowego 
komendanta spotkała się z uzna­
niem Jamesa Stange’a, republika­
nina, stanowego reprezentanta, 
który często krytykował skutecz­
ność ochrony pasażerów CTA, po 
tym, jak został zamordowany w ko­
lejce jego przyjaciel, prawnik z Oak 
Park, (ad)

Skazany
towy jest zapłacić $10,000 ludziom z 
biura szeryfa za zaprzestanie nęka­
nia go najazdami. Przekazał też po­
licji w imieniu Caliendo $2,000 na 
przyjęcie dla pracowników służb 
śledczych w Plato’s Palace.

Glen Seiden, adwokat Freda Ap­
rati tłumaczył postępowanie swego 
klienta uzależenieniem od alkholu i 
narkotyków, i zwrócił się do sądu o 
wyznaczenie nadzoru zamiast ska-, 
zania na więzienie.

Sędzia Moran odrzucił prośbę, 
uważając, że korumpowanie służb 
publicznych przez adwokata zbyt 
szkodzi dobremu imieniu wymiaru 
sprawiedliwości.

Bachman, pracujący 22 lata w po­
licji przyznał się do oszustw i ocze­
kuje wyroku. Caliendo został ska- 

, zany na 6 lat więzienia za organizo­
wanie prostytucji. (ad) 

Chwilowo Odwołane 
przejechać Dan Ryan, ponieważ 
władze stanowe pozostawiły pół­
nocne pasy ruchu “w spokoju” aż 
do odwołania.

Jeśli prace rozpoczą się już dzi­
siaj wieczorem, ruch kołowy w kie­
runku północnym zostanie skiero­
wany na dwa pasy, które normalnie 
służą samochodom jadącym na po­
łudnie. Dla ruchu podążającego w 
kierunku południowym pozostaną 
tylko dwa pasy.

Należy spodziewać się na Dan 
Ryan sporych korków i opóźnień. 
Władze miasta i stanu sugerują kie- 
rocom wybieranie dróg okrężnych 
lub jazdę autobusami i kolejkami 
CTA. (ao)

Dalsze Protesty 
Pod Art Institute

Decyzja Sędziego Nie Zadowala Chicagowian
Sędzia Powiatowego Sądu Obwo­

dowego, w odpowiedzi na skargę 
organizacji weterańskich wydał de­
cyzję o utrzymaniu kontrowersyj­
nej wystawy w chicagoskim Insty­
tucie sztuki, gdyż uznał sposób wy­
stawienia tam flagi amerykańskiej 
za “nienaruszający jej treści ani 
wizerunku i nieszkodliwy dla jej 
fizycznej substancji.”

Tymczasem flaga rozpostarta na 
podłodze, nosząca ślady butów tych, 
którzy nadepnęli na nią wpisując 
się do księgi uwag, wywołuje nadal 
gniew i rozgoryczenie wielu, nie 
tylko spośród weteranów wojen.

Pomimo dotkliwego chłodu w 
niedzielę 2,500 osób w cichej de­
monstracji, przemaszerowała przed 
Art Institute Dwie osoby demons­
trujące aresztowała policja. Zja­
wili się też chicagoscy politycy. Ed 
Vrdolyak, przemawiając do demon­
strantów, wezwał do bojkotu firm, 
które wspierają finansowo Art In­
stitute.

Senator stanowy Walter Dudycz, 
republikanin, który jest również 
weteranem wojny wietnamskiej, 
ogłosił zamiar wejścia na teren szko­
ły, podniesienia flagi, umieszczenia 
jej na drzewcu i postawienie w 
wiadrze napełnionym piaskiem.

Maszerując na czele demonstran­
tów, zbliżył się do wschodniego 
wejścia, a następnie w towarzy­
stwie Senatora stanowego Roberta 
Raić’a, również republikanina, oraz 
majora Gwardii Narodowej Geo- 
rge’a Gottlieba, niosącego wiader­
ko z piaskiem, wszedł na teren

Porwanie Naprowadziło 
Na Ślad Szajki

Handlarzy Narkotyków
Jak poinformowały władze fede­

ralne, dzięki porwaniu 47-letniego 
Howarda Richardsona, pracowni­
ka fabryki, zlikwidowano szajkę 
handlarzy narkotyków.

W ub. wtorek aresztowano trzech 
podejrzanych o uprowadzenie H. 
Richardsona i handelnarkotykami: 
Luisa Sanchez, 1.37, właściciela Los 
Paisanos Restaurant, na południu 
miasta, Edwina Cumbero, 1. 24, 
zam. na płd. miasta oraz Juana Ri­
vera, lat 20 (adres nie znany).

H. Richardson został uprowadzo­
ny ze swego domu w Northlake w 
ub. poniedziałek ok. godz. 5 rano, 
jak wychodził do pracy. Ogłuszono 
go kolbą pistoletu, zawiązano oczy i 
wywieziono do pustego domu przy 
7249 S. Archer Ave. w Summit.

Ok. godz. 9 rano, córki H. Richard­
sona zostały zawiadomione telefo­
nicznie przez nieznanych osobników, 
że ojciec został porwany i straci ży­
cie jeśli jego bratanek James Ri­
chardson z Kentucky nie zwróci 
swego narkotykowego długu w cią­
gu 24 godz.

Rodzina H. Richardsona natych­
miast skontaktowała się z policją, 
która z kolei zaalarmowała FBI. 
Dzięki podsłuchowi założonemu na

Święto Pułaskiego
Dziś obchodzimy Dzień Pułas­

kiego dla upamiętnienia członka 
Konfederacji Barskiej hrabiego 
Kazimierza Pułaskiego, który zgi­
nął na amerykańskiej ziemi w woj­
nie o jej niepodległość — “Za wol­
ność naszą i waszą”.

Pułaski, urodzony 4 marca 1747 
roku, wsławił się utworzeniem ame­
rykańskiej kawalerii i walcząc o 
niepodległość Stanów Zjednoczo­
nych dosłużył się stopnia generała. 
Zginął w bitwie pod Savannah w ro­
ku 1779.

W związku z obchodami nieczyn­
ne będą następujące biura i urzędy:

— Chicagoskie szkoły publiczne i 
szkoły na przedmieściach należą­
cych do powiatu Cook, niektóre sz­
koły archidiecezji kościoła rzym­
sko-katolickiego a także oddziały 
biblioteki publicznej będą nieczyn­
ne;

LOTERIA
Dla wygody naszych Czytelników przekazujemy poniżej wyniki 
Loterii Stanowej.

Doily Lottery Pick 4
5 marca, 1989 5 marca, 1989

867 7 5 7 3

CASH 5 Piątek, 3 marca 1989 02 03 17 27 30

LOTTO Sobota, 4 marca 1988 06 13 24 25 30 32

szkoły.
Służba zabezpieczająca szkołę nie 

wpuściła reporterów. Delegacja wy­
pełniła swoją misję, lecz już po ch­
wili nieznana kobieta, znajdująca 
się w galerii, odcięła flagę od 
drzewca i ponownie umieściła ją na 
podłodze. Wtedy dwóch weteranów 
podniosło flagę, złożyło ją i położyło 
na półce.

Strażnicy wpuszczali po kilka 
osób, chcących skontrolować czy 
flaga jest rzeczywiście tam, gdzie 
umieścili ją weterani. Pomiędzy 
demonstrantami krąży petycja żą­
dająca usunięcia sędziego Gillisa ze 
stanowiska i wyrzecenia studenta- 
projektodawcy wystawy z uczelni, 

(ad)

Uwaga
Dłużnicy Edison
Elektrownia Commonwealth Edi­

son zgłosiła ofertę pomocy swoim 
zadłużonym klientem, którym od­
łączono prąd z powodu niezapła­
conych rachunków.

Plan obejmuje łącznie 6,500 kon­
sumentów, z czego 5000 mieszka w 
rejonie Chicago a 1500 na jego 
przedmieściach.

Elektrownia proponuje ponowne 
włączenie ich do sieci zasilania pod 
warunkiem wpłacenia 20 procent 
zaległej sumy. Resztę zadłużenia 
konsumenci będą zobowiązani zap­
łacić w ciągu 4 następnych mie­
sięcy z bieżącymi rachunkami za 
elektryczność, które winny być re­
gulowane w terminie niezależnie od 
spłaty zadłużenia. (ad) 

telefon w domu H. Richardsona 
udało się ustalić adres pod którym 
trzymano porwanego.

Dom w Summit znalazł się pod 
stałą obserwacją policji i agentów 
FBI. W międzyczasie, James Ri­
chardson — bratanek porwanego — 
skontaktował się z porywaczami i 
zwrócił im część długu — $161 tys. 
Dług-okup zapłacono w niewiado­
mym miejscu. Agentom nie udało 
się skonfiskować pieniędzy.

Ok. godz. 12 w południe we wto­
rek, H. Richardson został wypro­
wadzony — zakneblowany i z zwią­
zanymi oczami — przed dom w 
Summit, a następnie wephcnięty do 
samochodu, który szybko odjechał. 
Na skrzyżowaniu ulic Central i 50th 
Street porywacze uwolnili Richard­
sona.

W kilka minut później aresztowa­
no Riverę i Cubero, a Sancheza — 
wieczorem, w jego domu.

Jak ujawniono, aresztowani ma­
ją bogatą przeszłość kryminalną.

Rejonowe biuro FBI w Chicago 
odmówiło odpowiedzi na pytania, 
czy wystosuje się jakieś formalne 
zarzuty przeciwko Jamesowi Ho­
wardowi. (ao)

— Urzędy miejskie i powiatowe 
będą nieczynne. Urzędy stanowe i 
federalne będą pracować normal­
nie;

— Poczta będzie roznoszona;
— Powiatowe sądy obwodowe a 

także stanowe sądy apelacyjne bę­
dą zamknięte;

— Sądy federalne i sądy świąte­
czne będą czynne;

— Banki i spółki oszczędnościo­
wo-pożyczkowe będą w większości 
czynne, lecz niektóre będą mieć ot­
warte jedynie okienka obsługi z 
samochodów;

— Giełdy finansowe będą czynne 
normalnie;

— Przepisy odnośnie parkingów 
obowiązują jak w zwykły dzień;

— Trnasport CTA, Metra i Pace 
będzie funkcjonował jak w dzień 
powszedni. (ad)

SEUL—Południowokoreański farmer atakuje kijem uzbrojo­
nego w pałkę i tarczę policjanta. W Seulu protestowano przeciw­
ko obecności amerykańskich oddziałów wojskowych w Korei
Płd. (Reuter)


